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METSÄHALLITUS - KONSERNI JA METSÄHALLITUS - LIIKELAITOS 

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS TILIKAUDELTA 1.1.-31.12.2021 

Metsähallitus on valtion liikelaitos. Liikelaitoksen muodostavat julkiset hallintotehtävät, kiin-
teistökehitys ja konsernin hallinto. Julkiset hallintotehtävät muodostuu Luontopalveluista ja 
Eräpalveluista. Liikelaitos tytäryhtiöineen muodostaa Metsähallitus-konsernin. Metsähallituk-
sen omistajaohjauksesta vastaa maa- ja metsätalousministeriö. Ympäristöministeriö ohjaa 
Metsähallituksen julkisia hallintotehtäviä oman hallinnonalansa asioissa.  

Metsähallitus käyttää, hoitaa ja suojelee yhtenä kokonaisuutena hallinnassaan olevaa valtion 
maa- ja vesiomaisuutta valtion omistajapoliittisia linjauksia ja valtion kiinteistöstrategiaa nou-
dattaen. Alueiden käyttö suunnitellaan luonnonvarasuunnitelmissa, joissa tavoitellaan mah-
dollisimman suurta yhteiskunnallista kokonaishyötyä ja kustannustehokkuutta. 

Metsähallituksen liiketoiminnan toimialana on hallinnassaan olevien maa- ja vesiomaisuuden 
hyödyntäminen, jota se voi tehdä markkinaehtoisesti myös tytär- ja osakkuusyhtiöidensä 
kautta. Liikelaitokselle maksettavaa käyttöoikeuskorvausta vastaan sen tytäryhtiö Metsähalli-
tus Metsätalous Oy harjoittaa metsätaloutta monikäyttömetsissä. Valtio asettaa liiketoimin-
nalle vuosittaisen tulostavoitteen ja sen perustella laskettavan tuottotavoitteen liiketoimin-
nan käytössä olevalle peruspääomalle. Tulostavoitteen perusteella määräytyy vuosittainen 
tuloksen perusteella maksettava tuloutustavoite.  

Metsähallituksen hallinnassa oleville kiinteistöille tehdään aktiivista kiinteistökehitystä. Kiin-
teistökehitys-yksikkö vastaa kiinteistöjen vuokrauksesta, kehittämisestä, myynneistä ja os-
toista. Kiinteistöliiketoiminnassa otetaan huomioon yhteiskunnallinen kokonaishyöty ja luo-
daan edellytyksiä yritysten liiketoiminnalle.   

Luonnon monimuotoisuudesta ja virkistyskäytön edellytyksistä huolehtiminen ovat tärkeä 
osa Metsähallituksen toimintaa. Liiketoiminnassa huolehditaan yhteiskunnallisista velvoit-
teista tuottamalla hyötyjä virkistyskäytölle, luontoarvoille, työllisyydelle ja paikalliskulttuurille. 
Metsähallituksen monikäyttömetsistä on yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden vuoksi 
käyttörajoitusten piirissä noin 599 000 hehtaaria.  Lisäksi mm. luonnonsuojelu- ja metsälain 
sekä kaavoituksen rajoitusten vuoksi on monikäyttömetsien metsämaalla käyttörajoituksia 
noin 213 000 hehtaarilla (edellisenä vuonna 243 000). Metsähallitus osallistui metsäpuiden 
geneettisen monimuotoisuuden suojeluun geenireservimetsien ja geenivarakokoelmien pää-
asiallisena maanhaltijana. 

Metsähallitus tuottaa luonto- ja retkeilypalveluja ja hoitaa sille osoitettuja lajisuojelun tehtä-
viä kaikilla valtion mailla ja vesillä. Kansallispuistojen, erämaa-alueiden ja muiden luonnon-
suojelualueiden hoito kuuluvat julkisiin hallintotehtäviin. Julkisille hallintotehtäville kuuluu 
vastuu Suomen luonnonsuojelualueverkoston hoidosta ja käytöstä Metsähallituksen hallin-
nassa olevilla valtion alueilla sekä yksityisillä luonnonsuojelualueilla yhteistyössä niiden omis-
tajien ja ELY-keskusten kanssa. Eräpalvelut vastaa metsästyksen ja kalastuksen järjestämi-
sestä, erävalvonnasta ja valtion kalastonhoitomaksun keräämisestä.  
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TOIMINTA TILIKAUDELLA  

Vuotta 2021 leimasi koronapandemian luoma epävarmuus ja ennakoinnin vaikeus, joka hei-
jastui yleiseen markkina- ja kulutuskehitykseen ja vaikutti laajasti ja vaihtelevasti Metsähalli-
tuksen eri toimintoihin. Vaikutukset olivat Metsähallituksen toimintaan kuitenkin enimmäk-
seen positiivisia.   

Kotimaan matkailu pysyi edellisvuoden tapaan vilkkaana pandemian takia annettujen yleisten 
matkustussuositusten vaikutuksesta, joka heijastui voimakkaasti Julkisten hallintotehtävien 
Luonto- ja Eräpalveluiden palvelujen käyttöön.  Luontopalveluiden kohteiden käyntimäärät 
kasvoivat vielä edellisestä ennätysvuodesta ja Eräpalveluiden lupamyynnin lupamäärät ja 
erällä käytetyt päivät pysyivät korkealla tasolla.  Asiakastyytyväisyys säilyi hyvänä. Käyntimää-
rien vaikutuksesta paikallistaloudelliset vaikutukset olivat merkittäviä. Tarkastelukaudella pa-
nostettiin palveluverkoston parantamiseen sekä tavoitteiden mukaisiin luonnonsuojelullisiin 
toimenpiteisiin pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmaan perustuneen tulevaisuusin-
vestointirahoituksen avulla. Vuoden 2021 lopulla hyväksyttiin laki Sallan kansallispuiston pe-
rustamisesta ja laki tuli voimaan 1.1.2022.      

Metsätaloudessa vuosi oli markkinatilanteen vaihteluiden takia vaihteleva. Puumarkkinoilla 
vuosi alkoi lupaavissa tunnelmissa. Puutavaran kysyntä oli vilkasta ja hintakehitys positiivinen 
alkuvuonna. Kysyntä kuitenkin hiljeni toisella vuosipuoliskolla ja markkinoita leimasi epävar-
muus, joka heijastui laskevaan hintakehitykseen. Tulosvaikutus oli kuitenkin odotettua pie-
nempi. Puunkorjuumäärä oli 6,2 miljoonaa kuutiometriä.  

Kesäinen Paula-myrsky aiheutti Metsähallituksen metsissä myrskytuhoa noin 1,5 milj. kuu-
tiometriä.  Myrskytuhojen korjuuta tehtiin tarkastelukaudella noin 800 000 kuutiometriä. Kor-
juussa monimuotoisuutta lisäävän lahopuun määrä kasvaa tuhoalueella merkittävästi, sillä 
Kylmäluoman ja Kälväsvaaran Natura-alueiden boreaalisiin luonnonmetsiin jätetään noin 300 
000 kuutiometriä myrskytuhopuita. Lisäksi tuhoalueen eri osiin jätetään hajakaatoina myrsky-
tuhopuuta korjaamatta noin 200 000 kuutiometriä. Myrskytuho vaikutti rajoittavasti myös 
alueiden retkeily- ja metsästysmahdollisuuksiin sekä poronhoitoon. 

Kiinteistökehityksessä kiinnostus kotimaan matkailuun näkyi yksityismarkkinoiden kysynnän 
jatkumisena vilkkaana kiinteistö- ja tonttikaupoissa ja yritysmyynnissä alettiin nähdä toipu-
mista edellisvuoden varovaisuuden jälkeen. Isoimmat kehityshankkeet jatkuivat ja niitä edis-
tettiin suunnitelmien mukaan. Vuonna 2021 vietiin eteenpäin useamman vuoden kestävää 
kehityshanketta Korsnäsin kunnan kanssa merituulivoimapuiston toteuttamiseksi.  Korsnäsin 
kunta hyväksyi merituulivoimapuiston kaavoituksen 2021. Vuoden aikana valmisteltiin kilpai-
lutusta toimijan löytämiseksi hankkeelle, joka tulee olemaan merkittävä uusiutuvan energian 
edistämiseksi koko Suomen mittakaavassa. Metsähallitus oli merkittävässä roolissa yleisen 
huutokauppamallin luomisessa merituulivoimalle. Malli hyväksyttiin talouspoliittisessa minis-
terivaliokunnassa loppuvuonna 2021.   

Vastuullisuus on Metsähallitukselle olennainen osa toimintaa ja vastuullisuuta integroitiin toi-
mintaan tarkasteluvuonna entistä tiiviimmin. Koronan vaikutuksesta vuosi oli etätyöpainottei-
nen koko henkilöstöllä. Työhyvinvointiin ja esihenkilötyöhön kiinnitettiin erityistä huomiota ja 
korostettiin jatkuvaa yhteydenpitoa.   
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Metsähallituksen peruspääomaan sisältyvän maa- ja vesialueiden arvo laskettiin nettotuotto-
arvolaskennalla käypään arvoon vuoden lopun tilanteessa. Laskennan lopputuloksena käypä 
arvo on 3599,65 miljoonaa euroa. Käypä arvo esitetään tilinpäätöksessä liiketoiminnan taseen 
liitetiedoissa. 

 

METSÄHALLITUS-KONSERNIN TALOUDELLINEN KEHITYS 

Metsähallituskonsernin liikevaihto oli 367,4 (edellisenä tilikautena 340,3) milj. euroa ja tulos 
119,9 (114,2) milj. euroa. Liiketoiminnan muut tuotot olivat 18,1 (19,4) milj. euroa, joista kiin-
teän omaisuuden luovutusvoitot olivat 10,6 (12,1) milj. euroa. Tuottoina esitetty valtion ta-
lousarvioista saatu rahoitus julkisille hallintotehtäville oli 75,9 (55,5) milj. euroa.  

Metsähallituksen liikelaitoksen liikevaihto oli 129,9 (126,2) milj. euroa ja tulos 115,1 (127,4) 
milj. euroa. Liiketoiminnan muut tuotot olivat 28,4 (39,9) milj. euroa, joista kiinteän omaisuu-
den luovutusvoitot olivat 10,5 (12,1) milj. euroa. Julkisiin hallintotehtäviin saatu rahoitus val-
tion talousarvioista oli 75,9 (55,5) milj. euroa. Rahoitus käytettiin ohjaavien ministeriöiden 
kanssa tulossopimuksessa sovittujen tavoitteiden toteuttamiseen. Rahoituksen edellisvuotta 
suurempi määrä johtuu pääasiassa pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelmassa pääte-
tystä tulevaisuusinvestointien määrärahojen siirtyvistä eristä vuodelta 2020.  

Liikelaitoksen taseeseen sisältyy muun oman pääoman erä 224,8 milj. euroa, joka ei ole jul-
kisten hallintotehtävien käytössä ja johon ei kohdistu tuottovaadetta. Tase-erään kohdistui 
tilikauden aikana tuottoja 117 (120) tuhatta euroa ja kuluja 18 (45) tuhatta euroa. Tuotot 
muodostuivat pääasiassa yleisten vesialueiden vuokratuotoista.  

 

LIIKETOIMINNAN KEHITYS 

Metsähallituskonsernin liiketoiminta (liiketoimintakokonaisuus) muodostuu liikelaitoksen lii-
ketoiminnasta ja tytäryhtiöistä Metsähallitus Metsätalous Oy, Siemen Forelia Oy ja MH-Kivi 
Oy. Vuonna 2021 perustettiin tytäryhtiö Korsvind AB Oy, jolla ei ollut toimintaa vuonna 2021 
eikä sitä ole yhdistelty konsernin tilinpäätökseen.  

Liiketoimintakokonaisuuden liikevaihto oli 354,8 (328,9) milj. euroa. Liikevaihto koostui pää-
asiassa puumyynnistä ja kiinteistöjen vuokratuotoista. Metsätaloudesta kertynyt liikevaihto 
oli 329,7 (305,9) milj. euroa. Loppuosa koostui muista vuokratuotosta, siemenmyynnistä sekä 
maa-ainesten myynnistä. Liiketoiminnan muut tuotot olivat 24,7 (23,3) milj. euroa, josta 
omaisuuden myyntivoittoa oli 10,3 (11,6) milj. euroa. Omaisuuden myyntituotto on pääasi-
assa kiinteistöjen myyntivoittoja. Liiketoimintakokonaisuuden tulos oli 120,1 (114,4) milj. eu-
roa. 

Metsähallitus Metsätalous Oy:n liikevaihto oli 329,8 (306,1) milj. euroa ja tulos 15,7 (9,1) milj. 
euroa. Liikevaihdon ja tuloksen nousuun vaikuttivat markkinoiden positiivinen hintakehitys. 
Siemen Forelia Oy:n tulos oli 1,2 (1,3) milj. euroa ja liikevaihto 4,1 (3,9) milj. euroa. Siemen 
Forelian tulosta siivitti edellisvuoden tapaan hyvä siemenmyynti. Maa-aineskauppaa harjoit-
tavan MH-Kivi Oy:n tulos tilikaudelta oli 0,1 (0,2) milj. euroa ja liikevaihto 1,0 (1,2) milj. euroa.  

Liiketoiminnan hallintaan siirtyi tilikauden aikana maa-alueita valtiolta hallinnansiirtoina ja 
valtionperintöinä yhteensä 0,2 (0,1) milj. euron arvosta ja liiketoiminnan hallinnasta siirtyi 
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0,04 M€ Senaatti-kiinteistölle.  Vuonna 2020 Liiketoiminnan hallinnasta siirtyi hallinnan siir-
tona muille valtion yksiköille rakennuksia ja maa-alueita yhteensä 8,3 milj. euron arvosta.  

Metsähallitus-liikelaitoksen liiketoiminta muodostuu kiinteistökehityksestä sekä konsernitoi-
minnoista.  Liikevaihto oli 115,8 (113,7) milj. euroa. Liikevaihto koostui pääasiassa Metsähalli-
tus Metsätalous Oy:n käyttöoikeusmaksuista 95,0 (95,0) milj. euroa sekä kiinteistökehityksen 
myyntituotoista 20,6 (18,3) milj. euroa. Liiketoiminnan tulos oli 115,1 (127,4) milj. euroa. Liike-
toiminnan muut tuotot muodostuvat pääasiassa konsernin sisäisestä palvelumyynnistä. Liike-
toiminnan muut tuotot olivat 34,8 (32,7) milj. euroa, josta omaisuuden myyntituottoa oli 10,1 
(11,5) milj. euroa.  

 

INVESTOINNIT JA KIINTEÄN OMAISUUDEN MYYNNIT  

Metsähallituskonsernin tilikauden investoinnit olivat 20,9 (21,5) milj. euroa. Investointeihin 
saatiin julkisista varoista rahoitusta 5,0 (5,9) milj. euroa. Metsähallitus liikelaitoksen investoin-
nit olivat 10,3 (12,0) milj. euroa.  

Konsernin liiketoimintakokonaisuuden investoinnit olivat yhteensä 19,7 (19,5) milj. euroa. Lii-
ketoimintakokonaisuuden investoinnit katettiin tulorahoituksella. Suurimmat investoinnit liit-
tyivät kiinteistökehitykseen ja metsätalouden käytössä olevien teiden parannuksiin. Tilikau-
della metsäautoteiden rakentamis- ja peruskorjauskulut olivat 10,5 (10,8) milj. euroa.  

Liikelaitoksen liiketoiminnan investoinnit olivat yhteensä 9,2 (7,2) milj. euroa ja ne katettiin 
tulorahoituksella. Suurimmat investoinnit liittyivät kiinteistökehityksen maahankintoihin. 

 

Tiedot kiinteän omaisuuden luovutusten lukumäärästä, luovutushin-
noista ja      
luovutusvoitoista ja -tappioista  1.1.-31.12.2021     

Liiketoiminta lkm Kirjanpitoarvo Luovutushinta Luovutusvoitot 
Luovutustap-

piot 
Vaihdot 7 210 574,00 210 574,00 0,00 0,00 
Myynnit, maa- ja vesialueet 264 625 202,00 10 568 030,39 10 016 703,39 73 875,00 
Myynnit JHT:lle 1 11 433,00 11 433,00 0,00 0,00 
Maankäyttömuutos JHT:lle 57 1 479 312,00 1 479 312,00 0,00 0,00 
Muu, maa-alueet 9 5 045,00 5 045,00 0,00 0,00 
Yhteensä 338 2 331 566,00 12 274 394,39 10 016 703,39 73 875,00 

 

RAHOITUS  

Metsähallitus-konsernin rahavarat olivat tilikauden lopussa 72,8 (60,7) milj. euroa. Tilikauden 
lopussa konsernilla oli lyhytaikaista korollista lainaa 10,0 (4,0) milj. euroa.  Likviditeetin tur-
vaamiseksi liikelaitoksella on käytettävissä 20 milj. euron komittoimaton limiitti sekä 50 milj. 
euron yritystodistusohjelma. Komittoimattomasta limiitistä oli käytössä vuoden vaihteessa 
6,0 (0,0) milj. euroa. Osalla tytäryhtiöistä on luottolimiittitilit. Metsähallitus ei harjoita sijoitus-
toimintaa. 
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Metsähallitus-konsernilla oli tarkastelukauden päättyessä pitkäaikaista korollista lainaa 42,2 
(34,0) milj. euroa. Velan määrää nosti Metsähallitus Metsätalous Oy:n käytössä ollut pankkiti-
lilimiitti.  

Metsähallituskonsernin rahoituslaskelmassa liiketoiminnan rahavirta oli 122,8 (140,2) ja liike-
laitoksen 121,3 (153,5) milj. euroa. Investointien rahavirta oli -5,0 (-2,3) milj. euroa. Omaisuu-
den myynneistä kertyi rahavirtaa16,7 (23,5) milj. euroa. 

Tilikauden aikana maksettiin tuloutusta valtiolle 120,0 milj. euroa vuoden 2020 tuloksesta. 
Rahoituksen rahavirta oli 105,8 (123,7) milj. euroa alijäämäinen.  

Leasing-vastuut olivat tilikauden lopussa 4,6 (5,6) milj. euroa ja ne liittyivät lähinnä ajoneuvo-
kalustoon ja ict-laitteisiin.  

 

LIIKETOIMINNALLE ASETETUT TAVOITTEET 

Metsähallituksen liiketoiminnan palvelu- ja muut toimintatavoitteet sekä tulos- ja tuloutusta-
voite tilikaudelle 1.1.-31.12.2021 ja tavoitteiden toteutuminen 

Eduskunnan asettamat tavoitteet  

Eduskunta asetti Metsähallituksen liiketoiminnalle seuraavat tavoitteet ajanjaksolle 1.1.- 
31.12.2021.  

1. Liiketoiminnan keskeiset tavoitteet ja palvelutavoitteet  

Metsähallituksen liiketoiminta on ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti kestävää ja tuot-
taa tasaisen tuloutuksen omistajalle. Metsähallituksen liiketoiminnassa sovitetaan yhteen en-
tistä paremmin luonnon monimuotoisuus ja ilmastokestävyys. Metsähallituksen liiketoiminto-
jen kannattavuus säilyy hyvällä tasolla. Metsähallitus ottaa huomioon liiketoimintaa harjoitta-
essaan ja ohjatessaan tytäryhtiöitä metsähallituslain mukaiset yleiset yhteiskunnalliset vel-
voitteet. Yhteiskunnallisten velvoitteiden huomioon ottamisella aikaansaadut hyödyt lisäänty-
vät. Metsähallitus mahdollistaa osaltaan metsäbiotalouden raaka-ainehuollon. Metsähallitus 
pyrkii liiketoimintakäytössä olevien kiinteistöjen arvon nostamiseen ottaen huomioon yhteis-
kunnan kokonaishyöty. 

Metsähallituksen toiminnassa on otettu huomioon sille asetetut keskeiset tavoitteet ja palve-
lutavoitteet. Metsähallituksen liiketoimintojen kannattavuus on säilynyt hyvänä ja omistajalle 
tuotettava tuloutus on ylittänyt tavoitteen vuonna 2021. Liiketoimintojen käytössä olevien 
kiinteistöjen arvoa on pyritty nostamaan kehittämällä kiinteistöjä tarkoituksenmukaisella ta-
valla kysyntä huomioon ottaen. Liiketoiminnan harjoittamisessa ja tytäryhtiöiden ohjauksessa 
on otettu huomioon metsähallituslain mukaiset yleiset yhteiskunnalliset velvoitteet, siten että 
hyödyt lisääntyvät. Tarkastelukaudella yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden huomioonot-
tamisen vaikutus oli liiketoiminnan tulosta pienentävä 79,7 (73,3) milj. euroa. Metsähallitus 
julkistaa seurantaraportin ”Yleiset yhteiskunnalliset velvoitteet”, jossa raportoidaan tarkem-
min velvoitteiden sisältöä, mittaamista, seurantaa ja saatuja hyötyjä.   

2. Peruspääoman muutokset 

Metsähallituksen peruspääomaa on alennettu 1,342 milj. euroa eduskunnan valtuutuksen 
mukaisesti. 
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3. Liiketoiminnan lainanoton enimmäismäärä 

Metsähallitus oikeutetaan ottamaan liiketoimintaansa varten konsernin ulkopuolista lainaa 
enintään 50 milj. euroa.  

Metsähallituksella on likviditeetin turvaamista varten 20 milj. euron komittoimaton limiitti, 
josta oli 6 milj. euroa käytössä 31.12.2021 ja 50 milj. euron yritystodistusohjelma, joka ei ole 
ollut käytössä vuoden 2021 aikana. Metsähallitus ei ole ottanut pitkäaikaista lainaa liiketoi-
mintaansa varten. 

4. Liiketoiminnan investointien ja investointisitoumusten enimmäismäärä 

Toteutuneet investoinnit olivat 9,2 milj. euroa ja ne alittivat eduskunnan asettaman 20 milj. 
euron enimmäismäärän. Valtuudesta investointisitoumuksiin, joista saa aiheutua menoja 
myöhempinä tilikausina, oli käytetty yhteensä 3,2 milj. euroa eduskunnan asettamasta 20 
milj. euron enimmäismäärästä. 

5. Liiketoiminnan vakuuksien määrä 

Metsähallituksella oli eduskunnan myöntämästä 2,0 milj. euron valtuutuksesta käytetty 0,9 
milj. euroa toimintaansa varten konsernin ulkopuolisille toimijoille annettuihin vakuuksiin. 

 

Maa- ja metsätalousministeriön asettamat tavoitteet ja niiden toteutuminen  
Edellä esitettyjen tavoitteiden lisäksi maa- ja metsätalousministeriö on asettanut Metsähalli-
tuksen liiketoiminnalle ajanjaksolle 1.1.-31.12.2021 tavoitteita, jotka perustuvat Metsähalli-
tusta koskeviin, 28.4.2020 vahvistettuihin omistajapoliittisiin linjauksiin. Omistajapoliittisissa 
linjauksissa sovitetaan yhä vahvemmin yhteen maankäytön eri muodot sekä kestävän metsä-
talouden, puun saatavuuden, luonnon monimuotoisuuden, virkistyskäytön ja ilmastopolitii-
kan tavoitteet.  
 
Käytännössä omistajapoliittiset linjaukset merkitsevät sitä, että Metsähallituksen metsätalou-
dessa panostetaan vahvasti aktiiviseen luonnonhoitoon, ilmastokestävyyteen sekä virkistys-
käytön huomiointiin. Näiden toimenpiteiden rinnalla metsäbiotalouden raaka-ainehuolto ja 
sen myönteiset aluetaloudelliset ja työllisyysvaikutukset on mahdollista toteuttaa alueellisten 
luonnonvarasuunnitelmien mukaisesti. Metsähallitukselle esimerkiksi asetettiin hiilinielujen ja 
hiilivarastojen kasvutavoite, jonka mukaisesti liiketoiminnan piiriin kuuluvissa monikäyttö-
metsissä tavoitteena on kasvattaa suunnitelmakaudella 2020 - 2024 tehtävillä toimenpiteillä 
nettohiilinielua vähintään 10 %:lla ennen vuotta 2035. 
 
Monikäyttömetsissä jatkettiin vuonna 2020 aloitettua omistajapolitiikan mukaista aktiivisten 
luonnonhoitotoimien ohjelmaa, joka toteuttaa myös HELMI-ohjelmaa. Metsähallitus teki tar-
kastelukaudella aktiivista luonnonhoitoa yli kolmella tuhannella hehtaarilla. Vaellusesteiden 
poistoja tehtiin 120 kpl ja virtavesien kunnostusta runsas 14 km. Keskeisintä luonnonhoitotoi-
mea, soiden ennallistamista tehtiin eniten, yhteensä 2657 ha. Soiden ennallistaminen on yksi 
osa vesielinympäristöjen huomioimista ja luonnonhoitoa. Lisäksi tehtiin myös mm. vierasla-
jien poistoa ja perinnebiotoopin hoitoa. Vuonna 2021 toteutettujen monikäyttömetsien luon-
nonhoitotoimien kustannusvaikutus oli n. 1,2 milj. euroa.  
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Metsähallituksen työ alue-ekologisen verkoston hyväksi jatkui vuonna 2021. Metsähallitus 
Metsätalous Oy täydensi valtion maiden alue-ekologista verkostoa koko maassa. Maastotar-
kastukset kohdennettiin paikkatietoanalyysien sekä sidosryhmiltä saadun palautteen mukaan. 
Tarkastuskohteisiin sisällytettiin luontojärjestöjen kanssa käydyssä vuorovaikutusprosessissa 
esiin tulleita kohteita kuten korpia, maisemakohteita ja ekologisia käytäviä. Paikkatietoaineis-
toon täydennettiin lajitietoja luontojärjestöjen toimittamien havaintojen, kohteilla tehtyjen 
maastotarkastusten sekä Metsähallituksen omien lajistoasiantuntijoiden inventointien perus-
teella. Metsähallituksen monikäyttömetsissä on noin 100 000 luontokohdetta ja noin 30 000 
tunnettua uhanalaisten lajien esiintymää. 
 
Vuositasolla puunkorjuun toimenpiteitä kohdistuu kahdesta kolmeen prosenttia monikäyttö-
metsien metsämaan pinta-alasta. Vuonna 2021 toteutuneiden hakkuutoimenpiteiden koko-
naispinta-ala oli reilut 91 000 hehtaaria, josta 74 % käsiteltiin kasvatushakkuin ja 26 % uudis-
tusluonteisin hakkuin. Kiertoajan jatkamista ja peitteellistä metsänkäsittelyä suunnataan koh-
teille, joissa sillä voidaan sovittaa yhteen metsienkäsittelyä sekä esimerkiksi virkistyskäyttöä, 
maiseman huomioimista tai porotaloutta. Myös monimuotoisuusarvot saattavat edellyttää 
pysyvää peitteellisyyden ylläpitoa ja uudistamisvaiheesta kohteelle aiheutuvien vaikutusten 
välttämistä. Turvemaiden uudistamisessa pyritään ensi sijassa peitteiseen käsittelyyn ja hyö-
dyntämään aina luontaisen uudistamisen mahdollisuudet. Uudistusluonteisten hakkuiden 
pinta-alasta kaikkiaan 40 % toteutettiin jatkuvapeitteisen metsänkasvatuksen hakkuutavoilla. 
Peitteellistä metsänkäsittelyä tehtiin n. 11 800 (3 800 vuonna 2020) hehtaarilla. Peitteellisen 
metsänkäsittelyn merkittävä lisääntyminen johtui suurelta osin Koillismaalla tehdyistä noin 
4000 hehtaarin myrskytuhohakkuista.  
 
Metsien käsittelymenetelmien kehittämistä jatkettiin Rautavaaran, Suomussalmen ja Savu-
kosken jatkuvan kasvatuksen havaintoalueilla. Jatkuvapeitteisen metsänkasvatuksen kehittä-
miseen tuleviksi 30 vuodeksi varatut alueet ovat kukin kooltaan noin 5 000 hehtaaria. Luon-
nonvarakeskuksen kanssa havaintoalueilla käynnistetyillä kestokoejärjestelyillä tuotetaan käy-
täntöä palvelevaa tutkimusperäistä tietoa sekä poiminta- ja suojuspuuhakkuin että pienala-
kasvatuksella käsiteltyjen metsien kehittymisestä pitkällä aikavälillä. Metsähallituksen tavoit-
teena on saada havaintoalueilla käyntiin myös monimuotoisuuteen liittyvää tutkimusta. 
Vuonna 2021 kaikilla kolmella havaintoalueilla aloitettiin uutena metson soidinpaikkojen tar-
kastukset sekä perustettiin riistakolmiota, joita hyödynnetään metsäkanalintujen seuran-
noissa. Havaintoalueilla käynnistyi myös korjuumenetelmien tuottavuustutkimus.  
 
Vuonna 2021 monikäyttömetsien ojitetuille metsätalousmaan turvemaille tehtiin hiilitase-es-
timaatit. Laskentahetken metsävaratiedoilla määritetyt hiilitaseet tuotettiin Luonnonvarakes-
kuksessa hiilitaselaskentaa varten kehitetyllä laskentajärjestelmällä. Suunnittelukäyttöön kehi-
tetyn hiilitaselaskennan lopputulokset eli puuston ja turvemaan hiilitaseet visualisoitiin ope-
ratiiviseen käyttöön. Paikallisia hiilitaseita voidaan käyttää varsinkin maaperän korkeita las-
kennallisia hiilipäästölähteitä osoittavien kohteiden kartoittamiseen.  
 
Tarkastelukaudella metsien lannoitusta lisättiin merkittävästi. Metsiä lannoitettiin 29 000 heh-
taaria monikäyttömetsien hiilensidontakapasiteetin vahvistamiseksi ja hiilivaraston kasvatta-
miseksi.  Vuodesta 2021 alkaen toteutettava lannoituksen lisääminen vaikuttaa täysimääräi-
sesti kasvuun ja hiilinieluun vuodesta 2029 alkaen, jolloin aikaansaatu lisäkasvu on arvioitu 
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olevan 300 000 kuutiometriä vuodessa ja vaikutus hiilinieluun 0,435 milj. hiilidioksidiekviva-
lenttitonnia vuodessa. Lannoituksen lisäksi monikäyttömetsien kasvua ja hiilensidontaa edis-
tetään jalostetun siemenen käytöllä. Jalostettua siementä käytetään metsänuudistamisessa 
aina, kun se on siemenen saatavuus huomioiden mahdollista.  
 
Monikäyttömetsien puuston hiilivarasto oli vuonna 2021 laskennallisesti 124 milj. hiilitonnia 
(VMI12: 117 milj. hiilitonnia) ja monikäyttömetsien puuston hiilinielun kasvu 0,4 milj. hiilidiok-
sidiekvivalenttitonnia vuodessa. Puuston hiilinielun kasvu oli 4,8 % verrattuna valtakunnan 
metsien 12 inventoinnin (VMI12), joka on tehty vuosina 2014 - 2018, hiilinielun tasoon. 
 
Saamelaisten kotiseutualueen luonnonvarasuunnitelma vuosille 2022 - 2027 valmistui mar-
raskuussa 2021. Uusi luonnonvarasuunnitelma ohjaa Metsähallituksen toimintaa saamelais-
ten kotiseutualueella. Luonnonvarasuunnitelman alueeseen kuuluu saamelaisten kotiseutu-
alue yhtenä kokonaisuutena, joka kattaa Enontekiön, Inarin ja Utsjoen kunnat sekä Lapin pa-
liskunnan alueen Sodankylän kunnasta. Luonnonvarasuunnitelmassa hyödynnettiin ensim-
mäistä kertaa toimintamallia Akwé: Kon -ohjeiden soveltamisesta Metsähallituksen ja Saame-
laiskäräjien välisessä yhteistyössä. Akwé: Kon -työryhmä arvioi suunnitelman vaikutukset saa-
melaisen kulttuurin harjoittamisen edellytyksiin.  
 
Metsähallituksen ja Paliskuntain yhdistyksen yhteistyösopimus uudistettiin ja se allekirjoitet-
tiin tammikuussa 2021, jonka myötä Metsähallituksen yhteistyö porotalouden kanssa tiivis-
tyy. Sopimuksen mukaisesti porotalouden ja muiden maankäyttömuotojen tarpeita sovite-
taan yhteen saamelaisten kotiseutualueen eteläpuolisella poronhoitoalueella yhteisesti sovi-
tuilla menettelytavoilla. Suunnitelmia ja niiden toteutuksia on tarkennettu paliskuntien pa-
lautteen perusteella. 
 
Voimassa olevaan Lapin luonnonvarasuunnitelman toimintaohjelmaan sisältyneet toimenpi-
teet paliskuntien tärkeimpien laidunalueiden kartoittamiseksi yhdessä paliskuntien kanssa 
sekä vuorovaikutteisen karttapohjaisen osallistumissovelluksen kehittäminen paliskuntien ja 
Metsähallituksen yhteistyön joustavoittamiseksi käynnistettiin.  
 
Vuonna 2021 aloitettiin Metsähallituksen ja Pellon kehitys Oy:n perustaman Ritavaara-Mieko-
järvi-yhteistyöryhmä, jonka tavoitteena on matkailun sekä metsätalouden, luonnonsuojelun, 
porotalouden ja kaavoituksen yhteistyö Pellon kunnan tärkeällä matkailun painopistealueella. 
Pellon kunnan esittämä kansallispuistohanke sijoittuu tälle alueelle. Perustettu ryhmä on kol-
mas yhteistyöryhmä Länsi-Lapissa. Muut ryhmät sijoittuvat Ylläkselle ja Ylimuonioon. Ryhmät 
on koettu tärkeiksi yhteistyöfoorumeiksi, joilla on vältytty konfliktitilanteilta.  
 
Metsähallitus ja Viron vastaava organisaatio, Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) perusti-
vat Euroopan ensimmäisen retkeilyalueverkoston. Verkoston tarkoituksena on edistää suo-
malais - virolaista retkeilyä, ulkoilua ja retkeilyalueisiin perustuvaa matkailua.  
 
Maa- ja metsätalousministeriö asetti Evon kehittämisen työryhmän, joka aloitti työnsä loppu-
vuonna. Retkeilyalueiden retkeilyrakenteita kunnostettiin monin paikoin mm. Evolla, Oulujär-
ven saarilla ja Napapiirillä. Kylmäluoman retkeilyalue kärsi mittavista myrskyvahingoista kesä-
kuussa ja alueella tehtiin raivaus- ja kunnostustöitä.  
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 Ruunaan asemakaavaluonnos tuli nähtäville. Ruunaan koskilla uhanalaisien järvilohen ja jär-
vitaimenen kutu- ja poikasalueita kunnostettiin. Lisäksi Evolla toteutettiin harvennus- ja poi-
mintahakkuita sekä luonnonhoidollista polttoa valmisteleva hakkuu.  
 
Metsähallitus, Greenpeace ja Suomen luonnonsuojeluliitto jatkoivat sovitteluprosessia, jonka 
tavoitteena on kasvattaa yhteisymmärrystä biologisen monimuotoisuuden kannalta arvok-
kaista alueista ja turvata monimuotoisuuden säilyminen suojelun tasoa lisäämällä sekä kehit-
tämällä metsien käsittelytapoja. Tarkoituksena on myös tiivistää uhanalaisten lajien suojelua 
koskevaa yhteistyötä ja rakentaa siinä tarvittavaa yhteistä tietopohjaa ja toimintakäytäntöjä. 
Yhteensä tarkastelussa on ollut yli 1000 kohdetta. Noin kolmannes tarkastelun piirissä ole-
vasta pinta-alasta on yhdessä päätetty ottaa tarkempaan tarkasteluun. Prosessin yhteydessä 
saavutettiin esimerkiksi yhteisymmärrys Suomussalmella sijaitsevan Vienan reitin läheisyyden 
metsien käsittelystä.  
 
Metsähallitus osallistui osana luonnonsuojelulainsäädännön uudistusta toteutettuun ekolo-
gisien kompensaatioita kehittäneen työryhmän työhön, joka valmistui 30.9.2021. Työryhmä 
jatkaa toteutettavien ekologisten kompensaatioiden pilottihankkeiden ohjausryhmänä. 
 
Metsähallitus sai valmiiksi 2020 aloitetun merialueiden pitkän aikavälin suunnittelun kehittä-
misprojektin. Työtä jatketaan 2022 aikana kehittämisprojektin esitysten pohjalta toteutetta-
valla merialueiden luonnonvarasuunnitteluprojektilla, joka toteuttaa Metsähallituksen omis-
tajapolitiikkaa. Suunnittelulla edistetään merialueiden monipuolista kestävää käyttöä, kestä-
vän liiketoiminnan harjoittamista ja luonnon monimuotoisuuden suojelua.  
 
Maatulivoimassa valtion alueiden kysyntä moninkertaistui vuoteen 2020 nähden. Metsähalli-
tus aloitti uusia yhteiskehityshankkeita tuulivoimayhtiöiden kanssa. Metsähallituksen ensim-
mäinen oma monivuotinen merituulivoimapuistohanke Korsnäsissa eteni suunnitelmien mu-
kaisesti. Ympäristö- ja sosiaalisten vaikutusten arvioinnin ennakkotyöt käynnistyivät ja ke-
väällä 2021 aloitettiin ensimmäiset luontoselvitykset. Merituulivoimapuiston investorihaku 
käynnistyi loppuvuodesta 2021. Hallituksen talouspoliittinen ministerivaliokunta hyväksyi 
8.12.2021 esityksen toimintamalliksi Metsähallituksen hallinnassa olevien yleisten vesialuei-
den vuokraamiseksi yrityksille merituulivoiman hankekehitykseen ja -rakentamiseen. Esityk-
sellä pyritään vauhdittamaan merituulivoiman markkinaehtoista kehitystä. 
 
Metsähallitus hankki Puolustusvoimien tarpeisiin alueita ja rakennuksia 2,1 milj. eurolla, josta 
alueiden osuus oli 2,0 milj. euroa. Hankitut alueet ovat kauppojen toteutumisen jälkeen käyt-
töoikeussopimuksella Puolustusvoimien käytössä.   
 
Metsähallitus on toteuttanut käytöstä poistuvilla turvetuotantoalueilla hiilensidontaan täh-
tääviä toimenpiteitä, kuten metsittäminen tai lintukosteikot.  Turveyrittäjiltä turvetuotannosta 
palautui suoalueita v. 2021 aikana yhteensä n. 565 ha, joissa on käynnistetty jatkotoimenpi-
teiden suunnittelu ja toteutus. 
 
Metsähallituksen yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden perusteella tuotettuja hyötyjä vas-
taava laskennallinen liikevoiton aleneminen oli arviolta 79,7 (73,3) milj. euroa. Muutos johtuu 
edellisvuotta korkeammasta puun hinnasta sekä rajoitetussa käytössä olevien alueiden mää-
rän lisääntymisestä. 
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Liiketoiminnan alueiden käyttöä on rajoitettu siten, että osa alueista on kokonaan talouskäy-
tön ulkopuolella ja osassa alueita metsätalouden harjoittamista on rajoitettu. Näiden perus-
teella on selvitetty laskennallista liikevaihdon menetystä. Luonnon monimuotoisuuden, virkis-
tyskäytön, porotalouden ja saamelaiskulttuurin huomioon ottamiseksi metsätaloutta rajoitet-
tiin monikäyttömetsissä 599 000 (16,6 %) metsämaahehtaarilla (597 000 ha ja 16,6 %). Koko-
naan talouskäytön ulkopuolella oli 356 000 hehtaaria (9,9 %) ja rajoitetun käytön piirissä oli 
243 000 hehtaaria (6,7 %). Nämä tekijät alensivat laskennallisesti Metsähallituksen liikevoittoa 
73,3 milj. euroa. Näiden lisäksi suunnittelukustannusten lisäys ja kiinteistökehitykselle kohdis-
tuvat rajoitukset alensivat liikevoittoa yhteensä 6,4 milj. euroa.  

Omistajapolitiikan mukaisten toimien kustannus- ja tulonmenetysvaikutus vuonna 2021 oli 
laskennallisesti yhteensä 16,8 milj. euroa. Myrskytuhojen vaikutus oli merkittävä ja myrsky-
tuhot korjattiin käyttämällä peitteellistä metsänkäsittelyä tuhoalueella. Tämän tulosta vähen-
tävä vaikutus oli 10,7 milj. euroa.  

Metsähallituksella on tavoitteena edistää aluetaloutta ja työllisyyttä hyödyntämällä kestävät 
hakkuumahdollisuudet täysimääräisesti kuitenkin ottaen huomioon voimassa olevat luon-
nonvarasuunnitelmat, yleiset yhteiskunnalliset velvoitteet, ilmastopoliittiset tavoitteet ja 
markkinatilanteen. Etenkin kuitupuun vaimean kysynnän vuoksi kestäviä hakkuumahdolli-
suuksia, 6,57 milj.m3, ei voitu hyödyntää täysimääräisesti. Hakkuita olisi ollut mahdollisuus 
lisätä lähes 1,94 milj.m3 vuonna 2021, kun otetaan huomioon aiempien vuosien hakkuiden 
kumuloitunut jälkeenjääneisyys alueellisten luonnonvarasuunnitelmien tavoitteisiin verrat-
tuna. Metsänhoito- ja tienrakennuspanostukset tehtiin täysimääräisesti.  

 

Liiketoiminnan tulos ja tuloutustavoite tilikaudelle 1.1. - 31.12.2021 

Liikelaitoksen liiketoiminnan tulos oli 115,1 (127,4) milj. euroa. Tulos ylitti asetetun tavoitteen, 
joka oli 99,2 milj. euroa. Tavoite liikelaitoksen liiketoiminnan sijoitetun pääoman tuotolle oli 
3,8 % ja toteutuma oli 4,8 %. 

Ministeriö asetti 99,2 milj. euron tuloutustavoitteen vuoden 2021 tuloksesta ja kertyneistä 
voittovaroista maksettavaksi vuoden 2022 aikana. Lopullisen päätöksen tuloutuksesta tekee 
valtioneuvosto tilinpäätöksen vahvistamisen yhteydessä. Liiketoiminnan kertyneet voittovarat 
liikelaitoksen taseessa olivat tilikauden lopussa 135,7 milj. euroa, josta tilikauden voitto oli 
115,1 milj. euroa.  

Pitkän aikavälin tavoitteeksi ministeriö on asettanut liiketoimintojen kannattavuuden pitämi-
sen hyvällä tasolla. Metsähallitus Metsätalous Oy, Siemen Forelia Oy ja MH-Kivi Oy tekivät 
voitollisen tuloksen tilikaudella. Metsähallituksen liiketoiminnan vuoden 2021 kannattavuus 
laski hieman viime vuodesta pysyen kuitenkin hyvällä tasolla ja Metsähallituksen liiketoimin-
takokonaisuuden kannattavuus parani.   

JULKISET HALLINTOTEHTÄVÄT 

Metsähallituksen julkisista hallintotehtävistä vastaa julkisten hallintotehtävien yksikkö.  Julki-
set hallintotehtävät ovat osa liikelaitosta. Julkisista hallintotehtävistä laaditaan erillinen tilin-
päätös osana Metsähallituskonsernin tilinpäätöstä. 
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Julkisten hallintotehtävien liikevaihto muodostuu maksullisen toiminnan tuotoista. Pääosa 
tuotoista tulee kalastus- ja eräluvista.  Valtion talousarvioista saatu rahoitus oli 75,9 milj. eu-
roa (55,5). Julkisten hallintotehtävien käytössä olevien maa- ja vesialueiden arvo taseessa oli 
1027,9 (1 008,00) milj. euroa. Rakennetun omaisuuden arvo oli 13,8 (15,7) milj. euroa. Tähän 
sisältyy kansallispuistojen ja luonnonsuojelualueiden rakennukset ja palveluvarusteet sekä 
kulttuuriperintökohteilla sijaitsevat rakennukset. Julkisten hallintotehtävien muu oma pää-
oma kasvoi tilikauden aikana. Hallinnansiirrot kasvattivat tasetta 17,8 (8,1) milj. eurolla. Julkis-
ten hallintotehtävien pääomalle ei ole tuottotavoitetta. Julkisten hallintotehtävien käytössä 
olevia alueita, joille ei ole asetettu tuottotavoitetta, on 4,433 milj. hehtaaria. 

Julkisten hallintotehtävien rahoitus hoidetaan erillisenä konsernin muusta rahoituksesta. Toi-
minnan rahavirta oli tilikauden aikana 8,7 (35,6) milj. euroa ylijäämäinen. Rahavarat tilikauden 
lopussa olivat 55,5 milj. euroa.  

Metsähallitus omistaa julkisten hallintotehtävien hoitamista varten tytäryhtiö Nuuksiokeskus 
Oy:n. Yhtiön tulos, -188 (-272) tuhatta euroa, on yhdistelty konsernitilinpäätökseen.   

 

METSÄHALLITUSKONSERNIN HENKILÖSTÖ 

Henkilöstö 31.12.2021 2021 2020 
Henkilöstömäärä, hlö    
  Henkilöstömäärä yhteensä 1218 1154 
  vakinaisia  944 950 
  määräaikaisia 274 204 
Henkilöstömäärä tulosalueittain, hlö    
  Metsähallitus Metsätalous Oy 384 421 
  Julkiset hallintotehtävät 638 554 
  Konsernitoiminnot 124 125 
  Kiinteistökehitys 59 40 
  Siemen Forelia Oy 13 13 
  MH Kivi Oy  0 1 
       
Henkilöstömäärä pääkonttorissa 175 158 
Henkilöstömäärä muualla 1043 996 
       
Henkilötyövuodet (htv) 1282 1142 
Henkilötyövuodet vastuualueittain,    
  Metsähallitus Metsätalous Oy 415 441 
  Julkiset hallintotehtävät 677 526 
  Konsernitoiminnot 118 121 
  Kiinteistökehitys 59 39 
  Siemen Forelia Oy 13 14 
  MH Kivi Oy  0 1 
       
Henkilöstön keski-ikä, vakinaiset 51 51 
       
Henkilöstön sukupuolijakauma    
  Naisten osuus konsernin henkilöstöstä, %    
     Vakinaiset ja määräaikaiset yhteensä 37 36 
  Miesten osuus konsernin henkilöstöstä, %    
     Vakinaiset ja määräaikaiset yhteensä 63 64 
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Metsähallituskonsernin palkat ja palkkiot olivat yhteensä 61,7 (50,5) milj. euroa. Tästä liikelai-
toksen osuus oli 43,2 (32,5) milj. euroa. Palkkakuluja nosti pääasiassa Julkisten hallintotehtä-
vien määräaikaisten suurempi määrä ympäristöministeriön hallinnonalan tavoitteiden toimeen-
panon toteuttamiseksi. Konsernilla ei ole työntekijöitä ulkomailla. 

Metsähallituksen koko henkilökunta on tulospalkkiojärjestelmän piirissä. Tulospalkkion kri-
teerit liittyvät vuosittain asetettaviin taloudelliseen tulokseen sekä toiminnan laatuun ja vai-
kuttavuuteen liittyviin tavoitteisiin.  Palkkion enimmäismäärä voi olla maksimissaan 10 % 
vuosipalkkasummasta. Taloudellisen tuloksen saavuttaminen laukaisee tulospalkkioiden mak-
sun. Tulospalkkioiden maksusta päättää Metsähallituksen hallitus.  

Metsähallituksen henkilöstöpolitiikan toteuttamista jatkettiin.  Strategian mukaisia toiminnan 
painopistealueita ovat osaaminen sekä hyvän työpaikan rakentaminen. Tarkastelukaudella 
kuvattiin yhteisten osaamisten sisällöt ja käynnistettiin koko henkilöstön verkkokoulutukset 
näiden osaamisten kehittämiseksi. Esihenkilöille kohdennettiin pakollinen etäjohtamisen 
verkkokoulutus, jota täydennettiin henkilöstöyksikön järjestämillä ryhmä-coaching tilaisuuk-
silla, joita tullaan jatkamaan.  

Henkilöstötietojärjestelmien uudistaminen eteni suunnitellusti. Tarkastelukaudella otettiin 
käyttöön uusi palkanlaskentajärjestelmä ja järjestelmäkehitystä jatketaan.   

Vuosittainen henkilöstökysely toteutettiin syksyllä. Tulosten perusteella Metsähallituksen toi-
mintakulttuuri on ihmisläheistä, erilaisuutta kunnioittava, kollegoilta tukea saava. Lisäksi työ-
paikka koetaan entistä yhdenvertaisempana. Metsähallituksen henkilöstö kokee työnsä mer-
kitykselliseksi.  

Korona-pandemia vaikutti edelleen työn tekemisen tapoihin merkittävästi. Henkilöstölle tar-
jottiin aktiivisesti tietoa hyvinvoinnin tueksi ja esihenkilöitä muistutettiin yhteydenpidon tär-
keästä merkityksestä etätyön aikana. 
  

HALLINTO JA JOHTO   

Hallitukseen puheenjohtajana on toiminut Timo Laitinen ja varapuheenjohtajana Sanna Paa-
nukoski. Hallituksen jäseninä ovat olleet Johanna Ikäheimo, Simo Rundgren, Jussi Saukkonen, 
Ismo Tiainen, Liisa Tyrväinen ja henkilöstön edustajana Pekka Hautala. Hallituksen toimikausi 
päättyy 31.3.2022.  

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajana on toiminut Jussi Saukkonen ja jäseninä Sanna Paa-
nukoski, Simo Rundgren ja Ismo Tiainen.  

Henkilöstövaliokunnan puheenjohtajana on toiminut Timo Laitinen ja jäseninä Johanna Ikä-
heimo ja Liisa Tyrväinen. Valiokunnan nimi muutettiin vuoden 2021 aikana nimitys- ja palk-
kiovaliokunnasta henkilöstövaliokunnaksi.  

Hallitus on vuonna 2021 kokoontunut 14 kertaa, tarkastusvaliokunta 11 ja henkilöstövalio-
kunta seitsemän kertaa.   
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Metsähallituksen pääjohtajana on toiminut Juha S. Niemelä. Metsähallituksen johtoryhmään 
kuuluivat pääjohtaja, erätalousjohtaja Jukka Bisi 24.5.2021 asti, kiinteistökehityksen liiketoi-
mintajohtaja Tuomas Hallenberg, luontopalvelujohtaja Henrik Jansson 1.2.2021 alkaen, joh-
taja, viestintä, vastuullisuus ja strategia Terhi Koipijärvi, Metsähallitus Metsätalous Oy:n toimi-
tusjohtaja Jussi Kumpula, talousjohtaja Heli Lehtonen, lakiasianjohtaja Susanna Oikarinen, 
tietohallintojohtaja Anna-Leena Ruuth, luontopalvelujohtaja Timo Tanninen 31.1.2021 asti, vs. 
erätalousjohtaja Jyrki Tolonen 1.7.2021 alkaen, vs. erätalousjohtaja Erkki Turtinen 24.5. - 
30.6.2021 ja henkilöstöjohtaja Terhi Vires. Erätalousjohtaja Jukka Bisi on vuorottelu- ja virka-
vapaalla 24.5.2021 - 31.3.2022.  

Metsähallituksen tilintarkastajana on toiminut KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajana 
Jorma Nurkkala KHT, JHT ja toisena päävastuullisena tilintarkastajana Outi Koskinen, JHT, 
KHT. 

Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksetut palkat ja palkkiot olivat tilikaudella yhteensä      
439 278 (551 216) euroa.  

 

METSÄHALLITUKSEN HALLINNOINTI- JA OHJAUSJÄRJESTELMÄ   

Metsähallitus on julkaissut verkkosivuillaan Metsähallituksen hallituksen hyväksymän kuvauk-
sen noudattamastaan hallinnointi- ja ohjausjärjestelmästä. Kuvauksessa esitetään muun mu-
assa Metsähallituksen oikeudellinen asema, konsernin perusrakenne, omistajaohjaus, julkis-
ten hallintotehtävien ohjaus, hallitus, toimitusjohtaja, johtoryhmä, palkitseminen, sisäinen 
valvonta, tilintarkastus sekä tiedottaminen.  

 

VASTUULLISUUS  

Vastuullisuus on integroitu Metsähallituksen strategiaan. Strategiakauden vastuullisuusoh-
jelma tukee strategisten tavoitteiden saavuttamista sekä tulevaa vastuullisuuden kehitystyötä 
esimerkiksi vaatimustenmukaisuuden, ihmisoikeuksien ja tiedonhallinnan osalta. Hyvä hal-
linto, vaatimustenmukaisuus ja tapa toimia muodostavat Metsähallituksen toiminnan eettisen 
ja vastuullisen perustan.  Vastuullisuustyö perustuu Metsähallituksen oman toiminnan vaiku-
tuksen ja sidosryhmien tarpeiden ymmärtämiselle ja vastuullisuuden parhaisiin kansainvälisiin 
käytäntöihin. Vastuullisuusohjelma sisältää neljä painopistealuetta: johtaminen, ympäristö, 
ihmiset ja yhteiskunta.  

Tarkastelukaudella strategian ja vastuullisuusohjelman toimeenpanoa toteutettiin tärkeim-
miksi nostetuissa teemoissa niitä varten perustetuissa työryhmissä. Vuoden aikana kehitet-
tiin viittä strategista teemaa, jotka olivat johtaminen, asiakaslähtöisyys, uusiutuva energia, 
luonnon monimuotoisuus ja kestävä matkailu. Esimerkiksi luonnon monimuotoisuus – 
streamissa tavoitteena on luonnon monimuotoisuuden lisääminen ja luontokadon hillintä en-
tistä paremmalla yhteensovittamisella. Tavoitteet tukevat Suomen kansallisen biodiversiteet-
tistrategian lisäksi YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamista.  

Vuonna 2021 kehitetiin ISO14001-ympäristöjärjestelmän mukaista toimintaa osana Metsä-
hallituksen johtamisjärjestelmää. Ympäristöjärjestelmäsertifiointi auditoitiin ja uusittiin ke-
väällä.  
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Metsähallitus Metsätalous Oy otti vuoden aikana käyttöön ETJ+ -energiatehokkuusjärjestel-
män. Järjestelmän käyttöönotto on yksi Metsähallituksen ilmasto-ohjelman tavoitteista ja jär-
jestelmä otetaan käyttöön vaiheittain koko Metsähallituksessa. Järjestelmälle myönnettiin 
vuoden lopussa oma sertifikaatti.   

Vaatimustenmukaisuuden mallin käyttöönottoa jatkettiin vuonna 2021. Vuoden aikana to-
teutettiin analyysi, jossa tunnistettiin ja priorisoitiin vaatimustenmukaisuuteen ja vastuullisuu-
teen liittyviä riskejä sekä niiden hallintatoimenpiteitä. Vaatimustenmukaisuuden kehitystyötä 
jatkettiin näiden tunnistettujen teemojen osalta syksyllä 2021. Lisäksi vuoden aikana tehtiin 
laajasti regulaatioseurantaa. 

Metsähallituksen vastuullista brändiä ja brändiperhettä vietiin käytäntöön tuottamalla brän-
dityökaluja ja -materiaaleja, luomalla edellytyksiä vahvaan brändiviestintään uudella vies-
tintä-, vastuullisuus ja strategiayksikön organisaatiolla sekä erillisissä jalkauttamisprojekteissa, 
kuten Siemen Forelian verkkosivu-uudistuksessa ja Metsähallituksen intran uudistamisprojek-
tissa. Brändi ja vastuullisuusohjelma on huomioitu vahvasti myös koko Metsähallituksen vies-
tintälinjauksissa ja –ohjeissa, kuten vuonna 2021 valmistellussa some-strategiassa. 

Asiakaslähtöisyystyössä määritettiin Metsähallituksen yhteisen asiakaskokemuksen perusta ja 
tunnistettiin Metsähallituksen asiakaskokemuksen keskeiset teemat, jotka luovat pohjan Met-
sähallituksen asiakaskokemuksen kehitysohjelmalle. 

Metsähallituksen Korsnäsin merituulivoimapuistohankkeen kumppanivalintaa varten määri-
teltiin ESG-kriteerit ja valmisteltiin kansainväliset vaatimukset täyttävä ESG Due Diligence-
prosessi. 

 

RISKIENHALLINTA  

Riskienhallinnan päätavoitteena on varmistaa Metsähallitukselle asetettujen tavoitteiden saa-
vuttaminen ja toiminnan häiriötön jatkuvuus. Metsähallituksen suhtautuminen riskinottoon 
on maltillinen.  

Riskejä hallitaan määritetyn riskienhallintaprosessin avulla. Riskienhallintaprosessiin kuuluu 
riskien ja niiden hallintatoimenpiteiden säännöllinen arviointi niin konserni- kuin yksikköta-
sollakin. Riskien merkittävyyttä arvioidaan riskin todennäköisyyden ja vaikuttavuuden yhdis-
telmänä. Riskien hallintatoimenpiteiden toteuttaminen kuuluu sen yksikön vastuulle, jossa 
riskit ovat. Riskeistä raportoidaan säännöllisesti hallituksen tarkastusvaliokunnalle ja Metsä-
hallituksen hallitukselle.   

Metsähallituksen hallitus ja hallituksen tarkastusvaliokunta valvovat Metsähallituksen riskien-
hallinnan toimivuutta ja kattavuutta. Hallitus vah­vis­taa riskienhallintapolitiikan. Riskienhal-
lintapolitiikka päivitettiin vuoden 2021 alussa. Pääjohtajalla on kokonaisvastuu riskienhallin-
nan ja toiminnan vaatimustenmukaisuuden toimivuudesta ja niiden järjestämisestä. Riskien-
hallintapäällikkö omistaa riskienhallintaprosessin ja vastaa Metsähallitus-konsernin riskien-
hallinnasta ja sen kehittämisestä, ohjeistuksesta ja raportointimenetelmistä sekä organisaa-
tion riskienhallinnan tukemisesta. Vastuualueiden ja tytäryhtiöiden sekä hallinnollisten yksi-
köiden johtajat vastaavat omilla vastuualueillaan riskienhallinnasta ja sen toteuttamisesta ris-
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kienhallintaprosessin ja konserniohjeistuksen mukaisesti. Riskienhallintatoiminto siirtyi vuo-
den 2021 alusta organisaatiomuutoksen yhteydessä talousyksiköstä laki- ja vaatimustenmu-
kaisuusyksikköön. 

Sisäinen tarkastus on tärkeä osa riskienhallintaa mm. sisäisten kontrollien toimivuuden var-
mentamiseksi. Metsähallituksessa sisäinen tarkastus on ulkoistettu. Ulkoistuskumppanin 
kanssa laaditaan vuosittainen tarkastussuunnitelma, jonka tarkastusvaliokunta käsittelee ja 
hallitus hyväksyy. Sisäisen tarkastuksen havainnot käsitellään tarkastuksen kohteena olleessa 
yksikössä sekä konsernin johtoryhmässä. Havainnot raportoidaan kaikista tarkastuksista halli-
tuksen tarkastusvaliokunnalle. Tarkastelukauden tarkastukset kohdistuivat pääasiassa perus-
toiminnallisuuksien tarkastukseen. Tarkastuksessa annetut suositukset otetaan huomioon toi-
minnassa ja sen kehittämisessä. Vastuu suositusten toteuttamisesta on tarkastuksen koh-
teena olleen yksikön johtajalla.  

  

Vuosi 2021 ja riskienhallinta  

Vuonna 2021 riskienhallinta painottui edellisvuoden tapaan koronatilanteen hallintaan nor-
maalin riskienhallintaprosessin ylläpidon lisäksi. Vuoden aikana tunnistettiin kehityskohteita, 
joihin kohdistuvat kehitystoimet käynnistettiin.  

Riskien vastuullisuusnäkökulmaa on painotettu vuoden aikana riskienhallinnassa. Vastuulli-
suusriskit ja niiden hallinta ovat kokonaisvaltaista riskienhallintaa. Vuoden 2021 toteutettiin 
vastuullisuus- ja vaatimustenmukaisuusriskien kartoitus ja analyysi hankinnan sekä sopimus- 
ja kumppanihallinnan näkökulmista.  

Strategian toteutukseen tehdyn toiminnan suunnittelun osana arvioidaan toimenpiteisiin liit-
tyvät riskit ja määritetään niiden hallintakeinot. Riskienhallinnan toimintaa valvotaan osana 
toimenpiteiden seurantaa.  

Metsähallituksen ilmasto-ohjelman käytännön toteutus ja pyrkimykset ennaltaehkäistä ilmas-
tonmuutokseen liittyviä riskejä otettiin huomioon monikäyttömetsien käytön suunnittelussa, 
niiden hoidon ja käsittelemisen ohjeistuksissa sekä metsävara- ja suunnittelujärjestelmän toi-
minnallisuuksien ja paikkatiedon tietosisällön kehittämisissä.  

Vuonna 2021 valtion mailla esiintyi vain vähäisissä määrin metsäpaloja, jotka pystyttiin ha-
vaitsemaan ajoissa ja torjumaan tehokkaasti. Metsähallituksen henkilöstö avustaa pelastusvi-
ranomaisia ja huolehtii palokohteiden jälkivartioinnista valtion mailla.  

Paula-myrsky aiheutti merkittäviä tuhoja Metsähallituksen hallinnoimilla alueilla erityisesti 
Kainuussa ja Koillismaalla. Myrskytuhot aiheuttivat puunkorjuun uudelleen suuntaamista tu-
hoalueille sekä vaikuttivat alueiden retkeily- ja metsästysmahdollisuuksiin. Kaikkea puuta ei 
korjattu, vaan metsiin jätettiin runsaasti monimuotoisuutta lisäävää lahopuuta.  

Oulun toimistolla tapahtui tulipalo, joka aiheutti omaisuusvahinkoja. Henkilövahinkoja ei tul-
lut ja vaikutus toimintaa oli vähäinen, koska henkilöstö työskenteli etätyöpisteissä toimiston 
sijaan. 
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Korona-pandemia vaikutti Metsähallituksen toimintaan, mutta pääosa toiminnasta pystyttiin 
toteuttamaan normaalisti. Toimistotyöntekijöiden siirtyminen etätöihin tapahtui sujuvasti ja 
syksyllä toteutetun henkilöstökyselyn perusteella henkilöstö on selvinnyt poikkeustilanteesta 
verrattain hyvin. Koronan takia Luontopalveluiden luontokeskuksia pidettiin suljettuina väliai-
kaisesti. Koronatilanteen hallinnassa johtoryhmää tuki riskienhallintapäällikön johdolla toi-
miva varautumisryhmä. Ryhmä vastaa tilanteen seurannasta ja Metsähallituksen koronaan 
liittyvistä ohjeista ja toimintamalleista.  

Sisäinen tarkastus arvioi riskienhallintaprosessin toimintaa ja antoi kehityssuosituksia. Ris-
kienhallintaa kehitetään suositusten perusteella.  

Keskeiset riskit 

Ilmastonmuutoksen vaikutukset ja luonnon monimuotoisuuden väheneminen vaikuttavat 
Metsähallituksen toimintaan laajasti. Nämä globaalit riskit sekä niiden vaikutukset huomioi-
daan toiminnassa.  

Metsähallituksen keskeisiä liiketoiminnan riskejä ovat puun ja kiinteistöjen negatiivinen 
markkinahintojen kehitys sekä kysynnän väheneminen. Kiinteistökehityksen riskeinä ovat 
myös lupakäytännöt ja niihin liittyvät valitukset, jotka voivat pitkittää myyntiaikoja. Tuulivoi-
man merkittävät kasvuodotukset erityisesti merialueilla edellyttävät Metsähallitukselta uu-
denlaista osaamista ja resursointia, jotta tavoitteisiin päästään. Näillä kaikilla voi olla merkit-
tävä vaikutus myös taloudelliseen tulokseen.  

Erilaisten toimintojen sekä hallinnassa oleviin valtion maa- ja vesialueisiin liittyvien tavoittei-
den ja tahtotilojen yhteensovittamisen epäonnistuminen voi vaikuttaa tavoitteiden saavutta-
miseen.  Aluetaloudellisten vaikutusten mahdollinen pieneneminen voi vaikuttaa maakuntien 
elinvoimaisuuteen. 

Keskeisiä vastuullisuusriskejä ovat toiminnan mahdollinen negatiivinen vaikutus luonnon mo-
nimuotoisuuteen ja ilmastonmuutokseen sekä alkuperäiskansojen oikeuksiin, yhteiskunnan 
eri tarpeiden yhteensovittamisen ja yhdenvertaisuuden varmistamisen epäonnistuminen, 
mahdolliset ihmisoikeuksien toteutumisen puutteet koko arvoketjussa sekä toiminnan vaati-
mustenmukaisuuden puutteet. Lisäksi sekä vastuullisuus- että maineriskinä on tunnistettu 
mahdolliset poikkeamat sovituista ja viestityistä toimintamalleista.  Vastuullisuus- ja vaati-
mustenmukaisuusosaamista on kehitetty ohjeistus ja koulutusta lisäämällä. Lisäksi vietiin käy-
täntöön kumppani Code of Conduct. Osaamisen kehittäminen jatkuu.  

Ilmastonmuutoksen vaikutukset luonnonolosuhteisiin, muutoksiin sopeutuminen ja negatii-
visten vaikutusten pienentäminen ovat erittäin merkittäviä tekijöitä Metsähallituksen toimin-
nassa ja toimintaympäristössä. Ilmastonmuutoksen vaikutuksesta riskit metsien tuholaisten 
aiheuttamista vahingoista ja myrskytuhoista kasvavat. Myrskytuhot hankaloittavat puun kor-
juuta ja nostavat taloudellista riskiä, kun puutavaran arvo laskee ja kustannukset nousevat. 
Lisäksi maasto-olosuhteiden muutokset voivat hankaloittaa henkilöstön operatiivista toimin-
taa maastossa ja lisätä tapaturmariskejä.  
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Metsähallitus ylläpitää tietoa pilaantuneisiin maihin liittyvistä riskeistään, jotka on luokiteltu 
lainsäädännön mukaan ensisijaisiin ja toissijaisiin vastuisiin. Metsähallituksella on pääosin 
toissijainen vastuu. Pilaantuneita maita koskeva selvitys päivitetään säännöllisesti.  

Asiakasturvallisuuteen liittyviin riskeihin kiinnitetään erityistä huomiota, jotta palvelut olisivat 
turvallisesti käytettävissä. Kävijämäärien noustessa esim. palvelurakenteiden huono kunto tai 
opasteiden puutteellisuus voivat aiheuttaa vaaratilanteita. Metsähallitus jatkaa aktiivista yh-
teistyötä Tukesin kanssa asiakasturvallisuuden kehittämiseksi. Luontopalveluiden rahoitus 
mahdollistaa mm. rakenteiden kunnon tason noston, jolla voidaan pienentää asiakasturvalli-
suusriskejä. Rahoituksen voimakas nousu asettaa organisaation suorituskyvylle haasteita to-
teuttaa kaikki korjaus- ja kehitystoimenpiteet asetetussa aikataulussa. Rahoituksen tason 
mahdollinen lasku voi tulevaisuudessa vaikuttaa negatiivisesti kohteiden turvallisuuteen ja 
siten palveluiden tarjonnan mahdollisuuksiin. 

Korona-pandemian seurauksena pitkittynyt poikkeustilanne voi kuormittaa henkilöstöä ja 
vaikuttaa toiminnan laatuun ja tavoitteiden saavuttamiseen. Riskiä pyritään hallitsemaan ak-
tiivisella tilanneseurannalla ja ennakoinnilla, viestinnällä, esimiesten ja henkilöstö koulutuk-
sella sekä toimintatapojen uudistamisella.   

Digitalisaation edistämisessä Metsähallituksessa on tunnistettu runsaasti mahdollisia hyötyjä. 
Riskinä on edelleen, että hyödyt jäävät osin toteutumatta, jos organisaatio ei kykene sitoutu-
maan muutoksiin ja hankkimaan tarvittavaa uutta osaamista.  

Tieto- ja kyberturvallisuuteen liittyvät riskit kasvavat edelleen. Riskien realisoitumisen seu-
rauksena toiminta voi häiriintyä tai tietoa voi joutua oikeudettomien tahojen tietoon. Tiedon-
hallinnan merkitys ja tietojärjestelmien toiminnan suojaamisen tärkeys lisääntyvät edelleen. 
Toisaalta Metsähallituksen kyky lisätä toimintansa avoimuutta ja kehittää tietovarantojensa 
käyttöä edellyttää jatkotoimenpiteitä. 

 

OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDEN JÄLKEEN  

Metsähallituksen ja konsernin alkuvuoden 2022 toiminta on ollut suunnitelmanmukaista eikä 
toiminnassa ole ollut sellaisia tapahtumia, joilla olisi ollut olennainen vaikutus konsernin tu-
lokseen tai taseasemaan.  

Metsäalan työtaisteluilla on ollut vaikutusta alkuvuoden 2022 puutoimituksiin, joita jää työ-
taisteluiden takia toimittamatta. Laki Sallan kansallispuiston perustamisesta astui voimaan 
1.1.2022.    

 

NÄKYMÄT JA OMISTAJAN ASETTAMAT TAVOITTEET VUODELLE 2022 

Yleinen talouskehitys ja valtiontalouden näkymät vaikuttavat Metsähallitus-konsernin toimin-
taan monin tavoin. Liiketoiminnan tuloskehitys on paljolti riippuvainen puun kysynnän ja hin-
nan kehittymisestä. Toisen keskeisen liiketoiminta-alueen kiinteistöliiketoiminnan kysyn-
tänäkymiin vaikuttavat merkittävästi kaavoitus- ja muut lupaprosessit. Liiketoiminnan tavoit-
teet ja toiminta perustuvat ohjaavan ministeriön kanssa tehtyyn tulossopimukseen vuodelle 
2022.   
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Julkisten hallintotehtävien tavoitteet perustuvat ohjaavien ministeriöiden kanssa tehtyyn tu-
lossopimukseen. Julkisten hallintotehtävien rahoituksen merkittävä korottaminen valtion 
budjetissa vaikuttaa vielä vuoden 2022 toimintaan, jossa korostuu toimenpiteiden toteutta-
minen suunnitellusti.  

 

HALLITUKSEN ESITYS VOITTOVAROJEN KÄYTÖSTÄ 

Metsähallitus liikelaitoksen voittovarat ovat 135 666 167,90 euroa, josta tilikauden voittoa 
115 074 308,65.  

Liikelaitoksen liiketoiminnan voittovarat ovat 135 666 167,90 euroa, josta tilikauden voittoa 
115 074 308,65. 

Liikelaitoksen julkisten hallintotehtävien voittovarat olivat 0,00 euroa ja tilikauden tulos oli 
0,00 euroa. Tilikauden tulos ja edellisen tilikauden tulos on siirretty julkisten hallintotehtävien 
muuhun omaan pääomaan.  

Hallitus esittää, että liiketoiminnan tuloksesta tuloutetaan valtiolle 110 000 000,00 euroa.  

Hallitus esittää, että tuloutus maksetaan Metsähallituksen liiketoiminnan kassavirtaan perus-
tuvan suunnitelman mukaan, jonka maa- ja metsätalousministeriö vahvistaa. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos
Liitetieto 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

1.1 367 398 202,41 340 344 778,03 129 892 967,57 126 191 542,33
1.2 18 134 779,53 19 402 772,19 28 365 542,28 39 858 341,19

Valtion talousarviosta muuhun toimintaan saatu rahoitus 1.3 75 929 962,80 55 455 649,52 75 924 962,80 55 448 329,52

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana 7 614 958,77 5 205 726,18 1 397 089,68 1 178 590,98
Varastojen muutos -1 715 434,67 -1 257 104,17 73 679,98 210 165,42

Ulkopuoliset palvelut 173 337 075,66 160 560 318,44 9 528 006,60 7 211 883,51
179 236 599,76 164 508 940,45 10 998 776,26 8 600 639,91

1.4 61 715 308,94 50 551 784,83 43 127 366,69 32 537 317,94

Eläkekulut 10 150 302,88 8 769 301,06 7 464 728,84 6 356 831,57
Muut henkilösivukulut 2 945 914,63 1 701 994,19 2 083 596,01 1 065 791,65

74 811 526,45 61 023 080,08 52 675 691,54 39 959 941,16

1.5 10 084 044,36 9 901 547,03 3 745 728,54 4 207 531,31
1.6 63 204 045,78 52 180 928,81 53 944 736,89 54 424 416,93

134 126 728,39 127 588 703,37 112 818 539,42 114 305 683,73

34 142,06 40 541,68 11 634 142,06 22 540 541,68
40 303,85 25 877,85 24 801,11 21 562,06

533 092,97 466 349,80 118 535,40 93 088,21
0,00 0,00 300 000,00 1 100 000,00

1.7 -458 647,06 -399 930,27 11 840 407,77 23 569 015,53

133 668 081,33 127 188 773,10 124 658 947,19 137 874 699,26
13 661 678,05 12 010 568,98 9 447 970,65 9 433 523,00

Julkisten hallintotehtävien tuloksen siirto omaan pääomaan -136 667,89 -1 060 852,53 -136 667,89 -1 060 852,53
Vähemmistön osuus 60 060,39 86 656,32 0,00 0,00
TILIKAUDEN VOITTO 119 929 795,78 114 204 007,91 115 074 308,65 127 380 323,73

LIIKEVOITTO

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA
Tuloverot

Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista
Muut korko- ja rahoitustuotot
Korkokulut ja muut rahoituskulut
Arvonal. palautus pys.vast.sijoituksista
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä
Liiketoiminnan muut kulut

Materiaalit ja palvelut

Poistot ja arvonalentumiset

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot
Henkilösivukulut

Henkilöstökulut yhteensä

LIIKEVAIHTO
Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut yhteensä

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos

Liitetieto 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 1.8

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 55 924,35 3 159,57 0,00 3 159,57

Muut aineettomat hyödykkeet 3 986 466,69 4 480 905,31 1 799 064,33 1 543 883,29

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 2 179 394,14 1 237 533,49 2 179 394,14 1 237 533,49

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 6 221 785,18 5 721 598,37 3 978 458,47 2 784 576,35

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 3 922 234 447,77 3 902 364 388,53 3 920 766 125,32 3 900 832 828,60

Tiet 63 094 481,44 59 142 671,80 21 828 213,81 23 228 248,85

Rakennukset ja rakennelmat 28 792 950,56 31 180 143,02 16 309 603,57 18 462 333,88

Koneet ja kalusto 959 693,32 1 117 992,26 207 699,77 159 773,21

Muut aineelliset hyödykkeet 161 632,20 183 468,32 10 599,04 10 599,04
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 4 774 226,94 2 547 976,61 4 774 226,94 2 547 976,61

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 4 020 017 432,23 3 996 536 640,54 3 963 896 468,45 3 945 241 760,19

Sijoitukset

Osuudet saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöissä 1.9 0,00 0,00 49 725 635,81 49 425 635,81

Muut osakkeet ja osuudet 1.10 1 435 050,79 1 435 050,79 1 843 923,20 1 843 923,20

Muut saamiset 0,00 1 800,00 0,00 1 800,00

Sijoitukset yhteensä 1 435 050,79 1 436 850,79 51 569 559,01 51 271 359,01

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 4 027 674 268,20 4 003 695 089,70 4 019 444 485,93 3 999 297 695,55

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet 15 079 394,96 13 223 343,69 1 003 504,47 1 077 184,45

Keskeneräiset tuotteet 722 544,60 863 161,20 0,00 0,00

Vaihto-omaisuus yhteensä 15 801 939,56 14 086 504,89 1 003 504,47 1 077 184,45

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 1.11 4 175 015,72 5 175 015,72 3 000 000,00 3 000 000,00

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 4 175 015,72 5 175 015,72 3 000 000,00 3 000 000,00

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 39 840 275,77 31 095 374,00 2 086 915,58 1 444 462,97
Saamiset saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöiltä 1.12 0,00 0,00 175 487,22 4 373 883,57

Muut saamiset 1.13 1 325 600,20 804 365,68 483 886,01 116 990,34

Siirtosaamiset 1.14 5 497 556,27 7 175 556,86 4 990 140,71 6 911 245,73

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 46 663 432,24 39 075 296,54 7 736 429,52 12 846 582,61

Rahat ja pankkisaamiset 72 799 758,70 60 749 235,48 71 870 707,44 56 395 636,66

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 139 440 146,22 119 086 052,63 83 610 641,43 73 319 403,72

VASTAAVAA YHTEENSÄ 4 167 114 414,42 4 122 781 142,33 4 103 055 127,36 4 072 617 099,27

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos Liikelaitos

31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 1.15

Peruspääoma 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84

Muu oma pääoma 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77

Julkisten hallintotehtävien muu oma pääoma 1 059 017 806,23 1 039 385 483,92 1 059 017 806,23 1 039 385 483,92

Edellisten tilikausien voitto 27 532 675,82 33 328 531,07 20 591 859,25 13 211 535,52

Tilikauden voitto 119 929 795,78 114 204 007,91 115 074 308,65 127 380 323,73

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 4 023 110 610,44 4 004 890 542,51 4 011 314 306,74 3 997 949 862,78

VÄHEMMISTÖOSUUS 1.16 4 697 126,73 4 757 187,12 0,00 0,00

PAKOLLISET VARAUKSET

Muut pakolliset varaukset 1.17 1 135 418,16 1 039 918,00 174 310,00 174 310,00

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma 1.18

Lainat rahoituslaitoksilta 42 236 073,58 34 000 000,00 0,00 0,00

Muut velat 52 000,00 52 000,00 52 000,00 52 000,00

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 42 288 073,58 34 052 000,00 52 000,00 52 000,00

Lyhytaikainen vieras päääoma 1.19

Lainat rahoituslaitoksilta 10 000 000,00 4 000 000,00 6 000 000,00 0,00

Saadut ennakot 44 823 158,64 41 260 702,46 44 810 985,37 40 859 702,63

Ostovelat 13 476 797,26 9 074 801,86 6 301 143,87 3 529 582,02
Velat saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöille 1.20 0,00 0,00 13 944 170,74 12 518 165,72

Muut velat 1.21 7 948 444,39 7 697 430,13 7 096 837,17 8 392 527,26

Siirtovelat 1.22 19 604 436,23 15 975 824,66 13 361 373,47 9 140 948,86
Laskennallinen verovelka 30 348,99 32 735,59 0,00 0,00

Lyhytaikainen vieras päääoma yhteensä 95 883 185,51 78 041 494,70 91 514 510,62 74 440 926,49

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 138 171 259,09 112 093 494,70 91 566 510,62 74 492 926,49

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 4 167 114 414,42 4 122 781 142,33 4 103 055 127,36 4 072 617 099,27

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos
1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Myynnistä saadut maksut 358 653 300,64 346 250 439,86 133 448 911,31 132 039 336,33
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 9 585 756,09 6 946 992,05 19 192 124,95 23 363 606,96
Maksut liiketoiminnan kuluista -307 028 875,92 -258 490 480,39 -109 083 968,61 -70 921 708,07
Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 61 210 180,81 94 706 951,52 43 557 067,65 84 481 235,22
Maksetut korot ja rahoituskulut -533 092,97 -466 349,80 -118 535,40 -93 088,21
Saadut korot liiketoiminnasta 40 303,85 25 877,85 24 801,11 21 562,06
Saadut osingot 34 142,06 40 541,68 11 634 142,06 22 540 541,68
Maksetut välittömät verot -13 916 127,10 -9 522 429,41 -9 718 288,37 -8 859 551,38
Rahavirta ennen valtion talousarviorahoitusta 46 835 406,65 84 784 591,84 45 379 187,05 98 090 699,37
Valtion talousarviorahoitus muuhun toimintaan 75 929 962,80 55 455 649,52 75 924 962,80 55 448 329,52

Liiketoiminnan rahavirta 122 765 369,45 140 240 241,36 121 304 149,85 153 539 028,89

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Luonnonsuojelualueostot, osakkeet 375 119,68 9 913,06 375 119,68 9 913,06
Käyttöomaisuuden ostot, ministeriön rahoitus -4 338 972,77 -5 250 236,98 -4 338 972,77 -5 250 236,98
Käyttöomaisuuden ostot, EU-rahoitus -625 768,00 -673 187,45 -625 768,00 -673 187,45
Käyttöomaisuuden ostot, muu rahoitus -334 059,17 -469 599,58 -334 059,17 -469 599,58
Investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -21 338 461,19 -24 503 730,72 -10 614 031,39 -13 930 804,59
Aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luov.tulot 16 721 600,55 23 449 255,50 16 293 125,86 26 895 200,48
Omistajien sijoitus/palautus luonnonsuojelu-
alueiden hankintaan ja osakkeisiin -375 119,68 -9 913,06 -375 119,68 -9 913,06
Luontokeskusten ym. rakentamiseen saatu rahoitus 4 964 740,77 5 161 504,38 4 964 740,77 5 161 504,38

Investointien rahavirta -4 950 919,81 -2 285 994,85 5 345 035,30 12 202 475,84

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Pitkäaikaiset muut koroll. velat, muutos 8 236 073,58 26 877 614,23 0,00 0,00
Pitkäaikaiset muut korottomat velat, muutos 0,00 -1 700 250,00 0,00 -1 700 000,00
Lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos 6 000 000,00 -9 995 836,24 6 000 000,00 -13 995 836,24
Konsernitilivelat tytäryhtiöille, muutos 0,00 0,00 2 825 885,63 -572 232,07
Voitontuloutus -120 000 000,00 -138 900 000,00 -120 000 000,00 -138 900 000,00

Rahoituksen rahavirta -105 763 926,42 -123 718 472,01 -111 174 114,37 -155 168 068,31

RAHAVAROJEN MUUTOS 12 050 523,22 14 235 774,50 15 475 070,78 10 573 436,42

Rahavarat 1.1. 60 749 235,48 46 513 460,98 56 395 636,66 45 822 200,24
Rahavarat 31.12. 72 799 758,70 60 749 235,48 71 870 707,44 56 395 636,66

Rahavarojen muutos 12 050 523,22 14 235 774,50 15 475 070,78 10 573 436,42

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 2021 

Vuoden 2021 tilinpäätös on laadittu Metsähallituksesta annetun lain (234/2016) sekä valtioneuvoston 
asetuksen (1368/2016) mukaisesti. 

Tilinpäätös käsittää tilikauden 1.1.-31.12.2021 ja sen vertailutiedot ovat edelliseltä tilikaudelta 1.1.-31.12.2020. 

 

METSÄHALLITUSKONSERNI JA LIIKETOIMINTAKOKONAISUUS 

Metsähallituskonserni sisältää liikelaitos Metsähallituksen liiketoiminnan ja Julkiset hallintotehtävät sekä 
näiden tytäryhtiöt, joita ovat Metsähallitus Metsätalous Oy, MH-Kivi Oy, Siemen Forelia Oy, Nuuksiokeskus 
Oy ja Korsvind AB Oy. Korsvind AB Oy on perustettu 22.6.2021, mutta sillä ei ole ollut toimintaa tilikauden 
22.6.-31.12.2021 aikana. 

Liiketoimintakokonaisuus muodostuu liikelaitos Metsähallituksen liiketoiminnasta ja sen tytäryhtiöistä, joita 
ovat Metsähallitus Metsätalous Oy, MH-Kivi Oy ja Siemen Forelia Oy ja Korsvind AB Oy. 

Nuuksiokeskus Oy on Julkisten hallintotehtävien tytäryhtiö. 

 

RAHOITUS VALTION TALOUSARVIOSTA JULKISILLE HALLINTOTEHTÄVILLE 

Liikelaitoksen tuloslaskelmassa on esitetty valtion talousarvion kautta saatu rahoitus suoriteperusteisena 
tuottoeränä siten, että se vastaa tilikaudelle kirjattuja kuluja pois lukien poistot, kulujen oikaisut sekä kuluvan 
käyttöomaisuuden hankintamenot. Tilikauden aikana keskeneräisiin rakennuksiin ja muuhun 
käyttöomaisuuteen saatu rahoitus on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. Julkisten hallintotehtävien 
liitetiedoissa esitetään laskelma valtion talousarviosta saadusta rahoituksesta. 

 

ARVOSTUS- ja JAKSOTUSPERIAATTEET 

PYSYVÄT VASTAAVAT 

Valtioneuvoston päätöksellä (27.10.2016) uuden lain mukaisen Metsähallituksen liiketoiminnalle siirrettiin 
15.4.2016 valtion maa- ja vesiomaisuus käyvästä arvosta. Liiketoiminnan muu omaisuus ja julkisten 
hallintotehtävien omaisuus siirrettiin kirjanpitoarvosta. Samalla korotettiin liiketoiminnan peruspääomaa ja 
julkisten hallintotehtävien aikaisemman tilikauden tappiot ja 2016 alkuvuoden tappio siirrettiin rasittamaan 
Julkisten hallintotehtävien muuta omaa pääomaa. 

Lisäksi nk. muu maa-ja vesiomaisuus, luontaistalousalueet ja osa yleisistä vesialueista, siirrettiin kirjanpidossa 
Julkisilta hallintotehtäviltä liiketoiminnalle. 

Tämän jälkeen liiketoiminnan hallintaan ja liiketoiminnan hallinnasta ilman vastiketta siirretty omaisuus on 
arvostettu siirron yhteydessä käypään arvoon. Kun liikelaitos on saanut liiketoiminnan omaisuussiirrosta 
päätöksen ja tilintarkastajan lausunnon, omaisuus kirjataan taseen omaisuustilille tai sieltä pois. Kirjauksen 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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vastaeränä on taseen Muissa veloissa oleva Oman pääoman korjaus -tili, josta siirto peruspääomaan tai 
peruspääomasta tehdään sen jälkeen, kun ministeriö on antanut päätöksensä peruspääoman muutoksesta. 

Julkisten hallintotehtävien hallintaan tai hallinnasta ilman vastiketta siirretty omaisuus on arvostettu siirron 
yhteydessä luovuttajan kirjanpitoarvoon. Omaisuuden siirto kirjataan saadun siirtopäätöksen perusteella 
taseen omaisuustilille tai sieltä pois. Vastaeränä on julkisten hallintotehtävien Muu oma pääoma. 

Poistokelpoiset muut pysyvät vastaavat on merkitty hankintamenon määräisinä, joista on vähennetty 
suunnitelman mukaiset poistot. Poistot on laskettu tasapoistoina kohteen taloudellisen vaikutusajan 
perusteella. Uudelleenarvotetuista soravaroista on tehty käytön mukaiset substanssipoistot. 
 
Peruspääomaan liittyen taseen monikäyttömetsiin on tehty käyvän arvon määritys. Saatua päivitettyä käypää 
arvoa ei ole kirjattu taseeseen, vaan se on esitetty taseen liitetiedoissa. 
 

VAIHTUVIEN VASTAVIEN ARVOSTUS 

Vaihto-omaisuus 

Tilikauden päättyessä jäljellä olevan vaihto-omaisuuden välitön hankintameno on aktivoitu. Vaihto-
omaisuuden todennäköisen hankintamenon tai luovutushinnan ollessa tilikauden hankintamenoa pienempi, 
on erotus kirjattu kuluksi.  

VERTAILUKELPOISUUS EDELLISEEN VUOTEEN 

Liikelaitoksen liiketoiminta on kirjannut tilikauden aikana yhden tytäryhtiön osakkeiden arvonalennuksen 
palautusta 0,3 miljoonaa euroa. Erä on esitetty rahoitustuottona tuloslaskelmassa. Arvonalennuksen palautus 
perustuu yhtiöin toteutuneeseen ja ennustettuun positiiviseen tuloskehitykseen. 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 2021 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki vuoden lopulla omistetut konserniyritykset.  

Konsernitilinpäätös on laadittu hankintamenomenetelmällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon ja hankittua 
osuutta vastaavan oman pääoman ero on esitetty konserniliikearvona, joka on poistettu 5 vuodessa.  

Konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä sisäiset saamiset ja velat on eliminoitu.  

Konsernin laskennalliset verosaamiset on esitetty liitetiedoissa. 

Vähemmistölle kuuluvat osuudet on erotettu omasta pääomasta ja tilikauden tuloksesta ja esitetty omina 
erinään konsernin tuloslaskelmassa ja taseessa. 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liitetieto Metsähallituskonserni Liikelaitos

Liikevaihto toimialoittain 1.1 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Metsätalousliiketoiminta 328,6 305,1 95,0 95,3

Kiinteistökehitys 20,6 18,4 20,6 18,3

Maa-aineskauppa 0,9 1,2 0,0 0,0

Siemen- ja taimituotanto 3,5 3,4 0,0 0,0

Muut 13,8 12,2 14,3 12,6
Yhteensä 367,4 340,3 129,9 126,2

Liiketoiminnan muut tuotot 1.2

Pysyvien vastaavien myyntivoitot 10,6 12,1 10,5 12,1

Muut tuotot 7,5 7,3 6,7 27,8

Yhteensä 18,1 19,4 17,2 39,9

Valtion talousarviosta saatu rahoitus 1.3

Valtion talousarviossa muuhun toimintaa osoitettu rahoitus tilikaudella

suoriteperusteisena tuottoeränä 75,9 55,5 75,9 55,4

Johdon palkat ja palkkiot, teur 1.4

Hallituksen ja toimitusjohtajan palkat ja palkkiot tilikaudella 805 1 050 439 551

Suunnitelman mukaiset poistot 1.5

Aineettomat hyödykkeet 1,7 1,8 0,5 0,7

Tiet 6,1 5,1 1,4 1,4

Rakennukset ja rakennelmat 1,9 2,3 1,7 2,1

Koneet ja kalusto, muut aineell. 0,3 0,4 0,1 0,1

Yhteensä 10,1 9,6 3,7 4,2

ennen 1.1.2020 1.1.2020 alkaen

Aineettomat oikeudet, muut pitkävaik. menot 4-5 vuotta 4-5 vuotta

Sora-alueet substanssipoisto substanssipoisto

Tiet 10-25 vuotta 10 vuotta

Kalarakenteet pääosin 10 vuotta 15 vuotta

Uittorakenteet 25 vuotta 15 vuotta

Rakennukset 20-40 vuotta, Nuuksiokeskus 90 vuotta 20 vuotta

Rakennelmat 4-10 vuotta 8 vuotta

Koneet ja kalusto 4-8 vuotta, Nuuksiokeskus 15 vuotta 4-5 vuotta

Muut aineelliset hyödykkeet: asfaltointi, kasvatusalustat 15-20 vuotta 15 vuotta

Metsähallituskonserni Liikelaitos

Liiketoiminnan muut kulut 1.6 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Toimitilakulut 27,1 19,5 25,4 18,1

ICT-kulut 12,7 11,8 10,3 9,3

Matkakulut 5,3 4,6 3,0 2,2

Ulkopuoliset palvelut 2,0 2,6 1,9 2,3

Kone-ja kalustokulut, ajoneuvokulut 4,8 3,9 4,4 3,5

Muut henkilöstökulut 3,0 2,7 2,1 1,6

Muut kulut 8,2 7,0 6,5 5,6

Konsernin sisäiset kulut 0,0 0,0 0,4 11,8

Yhteensä 63,2 52,2 53,9 54,4

Muut korko- ja rahoitustuotot 1.7
Osinkotuotot ulkopuolisilta 0,03 0,04 0,03 0,04

Osinkotuotot tytäryhtiöiltä 0,00 0,00 11,6 22,5

Korkotuotot 0,04 0,03 0,02 0,02

Yhteensä 0,1 0,1 11,7 22,6

Korkokulut ja muut rahoituskulut

Korkokulut 0,5 0,5 0,1 0,1
Yhteensä 0,5 0,5 0,1 0,1
Arvonalennuksen palautus pysyvien vastaavien sijoituksista

Tytäryhtiöosakkeiden arvonalennuksen palautus 0,0 0,0 0,3 1,1

Rahoitustuotot ja - kulut yhteensä -0,5 -0,4 11,8 23,6

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeittäin taloudellisen käyttöiän mukaisina 
tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta.

Suunnitelman mukaiset poistoajat:

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liitetieto
Pysyvät vastaavat, milj. euroa 1.8

Aineett. Maa- ja Tiet, maa- Rakenn.ja Koneet Keskener. Osakkeet Yhteensä
hyödykk. vesialueet ja vesirak. rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet

muut aineell. muut saam.
Hankintameno 1.1. 25,0 3 907,4 132,8 100,7 29,3 2,5 1,4 4 201,5
Lisäykset 1,8 24,7 10,5 0,0 0,1 3,6 0,0 40,8
Vähennykset 0,0 -4,9 0,0 -1,3 0,0 -1,4 0,0 -7,5
Arvonkorotus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000

Hankintameno 31.12. 26,8 3 927,3 143,3 99,4 29,4 4,8 1,4 4 234,8

Kert.poistot ja arvonal. 1.1. 18,9 5,0 74,1 69,5 28,0 0,0 0,0 197,8
Vähenn.ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 -0,8 0,0 0,0 0,0 -0,8
Tilikauden poisto 1,7 0,0 6,1 1,9 0,3 0,0 0,0 10,1

Kertyneet poistot 31.12. 20,6 5,0 80,2 70,6 28,3 0,0 0,0 207,1

Kirjanpitoarvo 1.1. 6,1 3 902,4 58,8 31,2 1,3 2,5 1,4 4 003,7
Kirjanpitoarvo 31.12. 6,2 3 922,2 63,1 28,8 1,1 4,8 1,4 4 027,7

Tuotannon koneet ja laitteet, kirjanpitoarvo 31.12. 1,1
Aineett. Maa- ja Tiet, maa- Rakennukset Koneet Keskener. Osakkeet Yhteensä

hyödykk. vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet
muut aineell.

Hankintameno 1.1. 9,4 3 902,7 97,8 80,8 16,8 2,5 51,3 4 161,3
Lisäykset 1,7 24,7 0,0 0,0 0,1 3,6 0,0 30,2
Vähennykset 0,0 -4,8 0,0 -1,3 0,0 -1,4 0,0 -7,4
Arvonkorotus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3

Hankintameno 31.12. 11,1 3 922,6 97,8 79,5 17,0 4,8 51,6 4 184,4

Kert.poistot ja arvonal. 1.1. 6,6 1,8 74,6 62,3 16,6 0,0 0,0 162,0
Vähenn.ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 -0,8 0,0 0,0 0,0 -0,8
Tilikauden poisto 0,5 0,0 1,4 1,7 0,1 0,0 0,0 3,7

Kertyneet poistot 31.12. 7,1 1,8 76,0 63,2 16,7 0,0 0,0 164,9

Kirjanpitoarvo 1.1. 2,8 3 900,8 23,2 18,5 0,2 2,5 51,3 3 999,3
Kirjanpitoarvo 31.12. 4,0 3 920,8 21,8 16,3 0,2 4,8 51,6 4 019,4

Tuotannon koneet ja laitteet, kirjanpitoarvo 31.12. 0,2

1.9 Omistusosuus %

Kirjanpitoarvo 
emoyhtiössä, 

euroa

Liikelaitos

Metsähallitus Metsätalous Oy, Rovaniemi 100 25 649 635,81

MH-Kivi Oy, Oulu 100 6 400 000,00

Siemen Forelia Oy, Jyväskylä 100 5 476 000,00

Nuuksiokeskus Oy, Espoo 68,1 12 200 000,00

Yhteensä 49 725 635,81

Metsähallituskonserni Liikelaitos
Muut osakkeet ja osuudet 1.10 2021 2020 2021 2020

Tytäryhtiöosakkeet 0,0 0,0 49,7 49,4
Muut osakkeet ja saamiset 1,4 1,4 1,8 1,8

Yhteensä 1,4 1,4 51,6 51,3

Pitkäaikaiset saamiset 1.11 2021 2020 2021 2020
Muut saamiset 3,0 3,0 3,0 3,0
Vakuustalletukset 1,2 2,2 0,0 0,0

Yhteensä 4,2 5,2 3,0 3,0

Liikelaitos
1.12 2021 2020

Myyntisaamiset 0,1 1,1

Muut saamiset 0,1 0,0

Siirtosaamiset 0,0 0,7

Yhteensä 0,2 1,9

Metsähallituskonserni

Liikelaitos

Tytäryhtiöosakkeet

Osakkeet ja osuudet, kirjanpitoarvo, milj. euroa

Saamiset saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöiltä, milj. euroa

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos
Muut saamiset, lyhytaikaiset, milj.euroa 1.13 2021 2020 2021 2020

Muut ennakot, menoennakot 0,2 0,1 0,2 0,1

Arvonlisävero-ja verosaamiset 1,1 0,7 0,3 0,0

Yhteensä 1,3 0,8 0,5 0,1

Siirtosaamiset lyhytaikaiset, milj. euroa 1.14
Life-hankkeet, tulojäämät 0,8 0,5 0,8 0,4
EU:n rakennerahastohankkeet, tulojäämät 2,5 3,1 2,4 3,0
Projektisaamiset, muut tulojäämät 1,6 3,5 1,6 3,4
Muut menoennakot, ostolaskut 0,6 0,2 0,2 0,0

Yhteensä 5,5 7,2 5,0 6,9

Oma pääoma, milj. euroa 1.15

Peruspääoma 1.1. 2 593,2 2 601,4 2 593,2 2 601,4

Hallinnansiirot, valtionperinnöt 0,1 -8,2 0,1 -8,2

Maankäyttömuutokset -1,5 0,0 -1,5 0,0

Muut muutokset, sis. peruspääoman pal.ja arvonkor. 0,0 0,0 0,0 0,0

Peruspääoma 31.12. 2 591,8 2 593,2 2 591,8 2 593,2

Muu oma pääoma 1.1 224,8 224,8 224,8 224,8

Muu oma pääoma 31.12. 224,8 224,8 224,8 224,8

Julk. hall.tehtävien muu oma pääoma 1.1. 1 039,4 1 030,2 1 039,4 1 030,2

Hallinnansiirrot, valtionperinnöt 17,9 8,1 17,9 8,1

Maankäyttömuutokset 1,5 0,0 1,5 0,0

Muut muutokset, sis. peruspääoman pal.ja arvonkor. -0,2 0,0 -0,2 0,0

Omistajan sijoitus ls-aluehankintaan 0,4 0,0 0,4 0,0

JHT:n tilikauden tuloksen siirto omaan pääomaan 0,1 1,1 0,1 1,1
Muu oma pääoma 31.12. 1 059,0 1 039,4 1 059,0 1 039,4

Edellisten tilikausien voitto 1.1. 147,5 172,2 140,6 152,1

Voiton tuloutus valtiolle -120,0 -138,9 -120,0 -138,9
Edellisten tilikausien voitto 31.12. 27,5 33,3 20,6 13,2
Tilikauden voitto 1.1.-31.12. 119,9 114,2 115,1 127,4
Ed. tilikausien ja tilikauden tulokset 31.12. 147,5 147,5 135,7 140,6

Oma pääoma yhteensä 31.12. 4 023,1 4 004,9 4 011,3 3 998,0

Vähemmistöosuus 1.16

Nuuksiokeskus Oy 4,7 4,8

Vähemmistöosuus yhteensä 4,7 4,8

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Metsähallituskonserni Liikelaitos Liikelaitos

Pakolliset varaukset, milj. euroa 1.17 2021 2020 2021 2020

Muut pakolliset varaukset 1,1 1,0 0,2 0,2

Pakolliset varaukset yhteensä 1,1 1,0 0,2 0,2

1.18

Yhteensä 42,2 34,0 0,0 0,0

1.19
Velka valtiolle, enn.pidätysvelka, sosiaaliturva-
maksuvelka, VaEL, TyEL 2,6 1,7 1,9 0,9

Liikelaitos

1.20 2021 2020

Ostovelat 0,1 0,8

Siirtovelat 0,0 1,9

Konsernitilivelat 13,8 11,0

Yhteensä 13,9 13,7
Metsähallituskonserni Liikelaitos

1.21 2021 2020 2021 2020

Pitkäaikaiset korottomat velat 0,0 0,1 0,0 1,7
ALV-velka 5,1 4,5 4,5 4,3
Ennakonpidätys- , sos.turvamaksu- ja muut lakisäät. 
henkilöstökuluvelat, liittyen palkanmaksuun 1,2 1,1 0,8 0,7

Oman pääoman korjaukset 1,2 0,4 1,2 0,4

Muut 0,5 1,7 0,5 0,0

Yhteensä 7,9 7,7 7,1 7,2

Siirtovelat, milj. euroa 1.22
Lakisäät. jaksotetut henkilöstökulut 1,4 0,6 1,0 0,2
Lomapalkkavelka sos.kuluineen 11,1 11,5 7,8 7,1
Muut henkilöstökulujaksotukset 6,7 0,0 4,3 0,0
Verojaksotus 0,1 2,5 0,0 0,6
Muut 0,3 1,4 0,2 1,3

Yhteensä 19,6 16,0 13,4 9,1

Valtiolle suorittamatta olevan velan määrä, milj euroa

Velat saman liikelaitoksen tytäryhtiöille, milj. euroa

Muut velat, pitkä- ja lyhytaik., milj. euroa

Yli 5 vuoden kuluttua erääntyvien pitkäaikaisten 
lainojen yhteismäärä

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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1.23

Vastuusitoumukset milj. euroa Metsähallituskonserni Liikelaitos
2021 2020 2021 2020

Leasingvastuut
seuraavana vuonna maksettavat 2,2 2,4 2,0 2,3
myöhemmin maksettavat 2,4 3,1 2,1 2,7

Pankkitakausvastuut 2,5 2,4 0,9 0,9
Muut pankkivastuut 1,0 1,0 0,5 0,5
Käteispantit, takuutalletukset 0,8 0,8 0,8 0,8
Investointisitoumukset 3,2 3,2 3,2 3,2

alkaen rakentamispalvelun valmistusmisvuoden alusta.

Tytäryhtiön liiketoimintakaupan välitystuomioista on vastapuoli esittänyt kumoamista koskevat kanteet ja varannut oikeuden
esittää vaatimuksia saamisista Metsähallitukselta ja sen tytäryhtiöltä. Metsähallituksen näkemyksen mukaan vaateet
ovat perusteettomia.

Metsähallituskonserni Liikelaitos
Vuokravastuut milj. euroa (alv 0) 2021 2020 2021 2020
Metsähallituksella on määräaikaisia ja toistaiseksi 4,2 4,3 4,2 4,3
voimassa olevia toimitilojen vuokrasopimuksia. 
Toimitiloja hallinnoidaan konsernissa keskitetysti.

Vastuu pilaantuneiden maiden kunnostamisessa
Metsähallituksen hallinnoimilla alueilla pilaantuneeseen maa-alueeseen liittyvä vastuu on ensijaisesti sillä, joka on 
vastannut pilaavasta toiminnasta. Alueen haltijana Metsähallitus voi joutua vastaamaan pilaantumisen
kunnostuskustannuksista, jos ensijainen vastuutaho ei siihen kykene.

1.24
Lähipiiriliiketoimet              

Julkiset hallintotehtävät saa valtion talousarvion kautta rahoitusta toimintaansa. Erä näkyy liikelaitoksen ja konsernin
tuloslaskelmassa suoriteperusteisena tuottoeränä, josta kerrotaan tarkemmin erillisessä tilinpäätöksessä.
Valtiolle on maksettu voitontuloutusta kaudelta 1.1.-31.12.2020.

Konsernin sisäiset liiketoimet kaudella 2021 2020
Tavaroiden myynnit 0,5 0,5
Palveluiden myynnit 119,3 116,2
Tavaroiden ostot 0,1 0,1
Palveluiden ostot 14,9 12,6

Yhteensä 104,8 104,0
Konsernin sisäiset liiketoimet ovat markkinaehtoisia.

1.25 Metsähallituskonserni Liikelaitos
Henkilöstön lukumäärä kaudella, henkilötyövuosia 2021 2020 2021 2020
Työntekijät ja toimihenkilöt 1282 1 142 854 686

1.26
Laskennalliset verosaamiset ja -velat 2021 2020
Laskennallinen verosaaminen

tytäryhtiöden tappioista 1,7 2,1
pakollisista varauksista 0,2 0,2

Yhteensä 1,9 2,3
1.27

Tilintarkastajien palkkiot kaudella, teur 2021 2020 2021 2020
KPMG Audit

Tlintarkastus, tilikausi ja edell. tilikausi 85,1 73,8 43,7 47,5
Muut palvelut 41,7 143,9 41,7 140,9

Yhteensä 126,7 217,7 85,3 188,4

Leasingsopimuksissa on lunastusehto jäännösarvon saavuttaessa sovitun tason. Sopimukset ovat
irtisanottavissa 3 kk irtisanomisajalla.
Konsernilla on myös ilman lunastusehtoja olevia, pääsääntöisesti viiden vuoden sopimuksia.

Kiinteistöjen perusparannus- ja uudisrakentamisinvestointeihin liittyy arvonlisäveron tarkistusvastuu 10 vuoden aikana 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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        Liiketoimintakokonaisuus                 Liiketoiminta
Liitetieto 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

LIIKEVAIHTO 2.1 354 842 558,68 328 912 184,26 115 836 654,14 113 656 385,81
Liiketoiminnan muut tuotot 2.2 24 686 597,51 23 355 415,97 34 799 694,45 32 693 328,20
Valtion talousarviosta muuhun toimintaan saatu rahoitus 5 000,00 7 320,00 0,00 0,00
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana 6 533 037,93 4 448 647,26 99 826,01 96 216,65
Varastojen muutos -1 789 114,65 -1 467 269,59 0,00 0,00

Ulkopuoliset palvelut 166 065 559,61 154 874 923,68 877 606,16 661 723,57
Materiaalit ja palvelut yhteensä 170 809 482,89 157 856 301,35 977 432,17 757 940,22
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 30 730 465,17 27 304 179,56 12 146 072,92 9 293 262,67
Henkilösivukulut

Eläkekulut 4 730 929,94 4 205 980,51 2 045 355,90 1 793 511,02
Muut henkilösivukulut 1 467 701,51 930 785,55 605 382,89 294 583,01

Henkilöstökulut yhteensä 36 929 096,62 32 440 945,62 14 796 811,71 11 381 356,70
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä 2.3 8 137 217,92 7 936 167,82 2 218 974,55 2 742 258,59
Liiketoiminnan muut kulut 2.4 29 578 074,10 27 273 677,33 20 054 364,48 18 253 639,97
LIIKEVOITTO 134 080 284,66 126 767 828,11 112 588 765,68 113 214 518,53
Rahoitustuotot ja -kulut

34 105,91 40 144,04 11 634 105,91 22 540 144,04
Muut korko- ja rahoitustuotot 36 197,63 25 590,45 20 698,49 21 283,51
Korkokulut ja muut rahoituskulut 430 838,64 433 770,15 21 290,78 62 099,35
Arvonal. palautus pys.vast.sijoituksista 0,00 0,00 300 000,00 1 100 000,00

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 2.5 -360 535,10 -368 035,66 11 933 513,62 23 599 328,20
VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA 
VEROJA 133 719 749,56 126 399 792,45 124 522 279,30 136 813 846,73
Tuloverot 13 661 678,05 12 010 568,98 9 447 970,65 9 433 523,00
TILIKAUDEN VOITTO 120 058 071,51 114 389 223,47 115 074 308,65 127 380 323,73

Tuotot muista pysyvien vastaavien 

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Liitetieto 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 2.6
Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 55 924,35 3 159,57 0,00 3 159,57
Muut aineettomat hyödykkeet 3 622 788,88 4 439 584,86 1 458 706,97 1 533 501,73
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 2 055 980,43 806 125,66 2 055 980,43 806 125,66

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 5 734 693,66 5 248 870,09 3 514 687,40 2 342 786,96

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 2 893 625 289,74 2 893 691 009,73 2 892 814 373,01 2 892 816 855,52
Tiet 63 005 822,62 59 038 915,84 21 739 554,99 23 124 492,89
Rakennukset ja rakennelmat 2 483 933,58 2 773 043,83 2 468 420,54 2 750 905,92
Koneet ja kalusto 343 700,37 290 455,84 96 689,42 0,00
Muut aineelliset hyödykkeet 10 599,04 10 599,04 10 599,04 10 599,04
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 4 736 549,54 2 511 193,98 4 736 549,54 2 511 193,98

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 2 964 205 894,89 2 958 315 218,26 2 921 866 186,54 2 921 214 047,35

Sijoitukset
Osuudet saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöissä 2.7 0,00 0,00 37 525 635,81 37 225 635,81
Muut osakkeet ja osuudet 2.9 697 346,11 697 346,11 1 106 218,52 1 106 218,52

Sijoitukset yhteensä 697 346,11 697 346,11 38 631 854,33 38 331 854,33

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 970 637 934,66 2 964 261 434,46 2 964 012 728,27 2 961 888 688,64

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet 14 075 890,49 12 146 159,24 0,00 0,00
Keskeneräiset tuotteet 722 544,60 863 161,20 0,00 0,00

Vaihto-omaisuus yhteensä 14 798 435,09 13 009 320,44 0,00 0,00

Saamiset
Pitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 4 175 015,72 5 175 015,72 3 000 000,00 3 000 000,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 4 175 015,72 5 175 015,72 3 000 000,00 3 000 000,00
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä

Myyntisaamiset 38 480 611,19 30 029 605,93 727 251,00 378 694,90
Saamiset julkisilta hall.tehtäviltä 2.11 1 030 282,80 2 622 467,03 981 158,35 2 248 289,34
Saamiset saman liikelaitoksen tytäryhtiöiltä 2.12 2 037,09 1 286,56 147 287,80 1 464 041,48
Saamiset osakkuusyhtiöiltä
Muut saamiset 2.13 1 294 716,73 694 005,72 465 185,95 6 630,38
Siirtosaamiset 2.14 573 064,42 3 042 483,60 65 648,86 2 778 174,82

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 41 380 712,23 36 389 848,84 2 386 531,96 6 875 830,92

Rahat ja pankkisaamiset 16 362 494,64 13 413 063,37 16 353 310,24 9 761 977,30

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 76 716 657,68 67 987 248,37 21 739 842,20 19 637 808,22

VASTAAVAA YHTEENSÄ 3 047 354 592,34 3 032 248 682,83 2 985 752 570,47 2 981 526 496,86

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta

31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Peruspääoma 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84
Muu oma pääoma 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77
Edellisten tilikausien voitto 29 578 067,89 35 188 844,38 20 591 859,25 13 211 535,52
Tilikauden voitto 120 058 071,51 114 389 223,47 115 074 308,65 127 380 323,73

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2.15 2 966 266 472,01 2 967 550 587,46 2 952 296 500,51 2 958 564 378,86

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset 2.16 1 135 418,16 1 039 918,00 174 310,00 174 310,00

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen

Lainat rahoituslaitoksilta 2.17 42 236 505,44 34 000 000,00 0,00 0,00
Muut velat 52 000,00 52 000,00 52 000,00 52 000,00

Lyhytaikainen 2.18
Lainat rahoituslaitoksilta 10 000 000,00 4 000 000,00 6 000 000,00 0,00
Saadut ennakot 271 153,27 636 491,83 258 980,00 235 492,00
Ostovelat 10 267 604,42 6 939 426,97 3 102 575,32 1 399 239,19
Velat julkisille hall.tehtäville 2.19 50 359,25 661 552,75 22 159,83 3 102,30
Velat saman liikelaitoskonsernin
tytäryhtiöille 2.20 0,00 0,00 13 895 046,29 11 091 886,63
Muut velat 2.21 6 230 419,90 6 718 303,29 5 379 750,38 6 223 153,05
Siirtovelat 2.22 10 814 310,90 10 617 666,94 4 571 248,14 3 782 934,83
Laskennallinen verovelka 30 348,99 32 735,59 0,00 0,00

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 79 952 702,17 63 658 177,37 33 281 759,96 22 787 808,00

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 3 047 354 592,34 3 032 248 682,83 2 985 752 570,47 2 981 526 496,86

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Myynnistä saadut maksut 347 982 987,12 333 140 520,58 118 071 605,34 120 936 009,65

Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 17 189 870,72 8 001 249,88 26 657 212,41 16 292 885,67
Maksut liiketoiminnan kuluista -237 045 872,84 -230 168 979,93 -34 032 596,16 -33 588 597,87
Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 128 126 985,00 110 972 790,53 110 696 221,59 103 640 297,45
Maksetut korot ja rahoituskulut -430 838,64 -433 770,15 -21 290,78 -62 099,35
Saadut korot liiketoiminnasta 36 197,63 25 590,45 20 698,49 21 283,51
Saadut osingot 34 105,91 40 144,04 11 634 105,91 22 540 144,04
Maksetut välittömät verot -13 911 569,43 -9 522 429,41 -9 718 288,37 -8 859 551,38

Liiketoiminnan rahavirta 113 854 880,47 101 082 325,46 112 611 446,84 117 280 074,27

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investoinnit, myynnit tytäryhtiöosakkeet 0,00 0,00 0,00 0,00
Investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -20 607 015,76 -19 953 825,02 -9 882 585,96 -8 299 700,77
Aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luovutustulot 15 465 061,12 20 816 228,63 15 036 586,43 20 765 849,60
Luovutustulot muista sijoituksista 0,00 377 641,02 0,00 377 641,02
Pääomanpalautus tytäryhtiöltä 0,00 0,00 0,00 0,00

Investointien rahavirta -5 141 954,64 1 240 044,63 5 154 000,47 12 843 789,85

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Pitkäaikaiset muut koroll. velat, muutos 8 236 505,44 26 877 614,23 0,00 0,00
Pitkäaikaiset muut korottomat velat, muutos 0,00 -1 700 000,00 0,00 -1 700 000,00
Lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos 6 000 000,00 -9 995 836,24 6 000 000,00 -13 995 836,24
Konsernitilivelat tytäryhtiöiltä 0,00 0,00 2 825 885,63 -572 232,07
Voitontuloutus -120 000 000,00 -138 900 000,00 -120 000 000,00 -138 900 000,00

Rahoituksen rahavirta -105 763 494,56 -123 718 222,01 -111 174 114,37 -155 168 068,31

RAHAVAROJEN MUUTOS 2 949 431,27 -21 395 851,92 6 591 332,94 -25 044 204,19

Rahavarat 1.1. 13 413 063,37 34 808 915,29 9 761 977,30 34 806 181,49
Rahavarat 31.12. 16 362 494,64 13 413 063,37 16 353 310,24 9 761 977,30

Muutos 2 949 431,27 -21 395 851,92 6 591 332,94 -25 044 204,19

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Liikevaihto toimialoittain 2.1 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Metsätalousliiketoiminta 329 730 055,81 305 861 044,22 95 000 250,04 95 262 833,91
Kiinteistökehitys 20 561 731,54 18 332 774,14 20 561 731,54 18 332 774,14
Maa-aineskauppa 962 174,99 1 214 648,65 0,00 0,00
Siemen- ja taimituotanto 3 588 596,34 3 427 535,39 0,00 0,00
Muut 0,00 76 181,86 274 672,56 60 777,76

Yhteensä 354 842 558,68 328 912 184,26 115 836 654,14 113 656 385,81

josta liikevaihto julkisille hallintotehtäville 1 283 671,53 808 430,60 6 903,94 0,00
ja muille tytäryhtiöille 0,00 0,00 95 296 676,24 95 262 833,91

Liiketoiminnan muut tuotot 2.2
Pysyvien vastaavien myyntivoitot 10 305 365,79 11 593 162,65 10 126 512,08 11 542 783,62
Tuotot palveluista Julk.hallintotehtäville 13 175 952,32 11 086 406,32 13 083 795,57 10 983 862,93
Tuotot palveluista tytäryhtiöille 14 769,06 16 736,21 11 169 593,42 10 128 482,55
Muut tuotot 1 190 510,34 659 110,79 419 793,38 38 199,10

Yhteensä 24 686 597,51 23 355 415,97 34 799 694,45 32 693 328,20

Suunnitelman mukaiset poistot 2.3
Aineettomat hyödykkeet 1 590 627,44 1 783 547,59 451 039,55 659 352,15
Substanssipoistot 17 753,29 33 328,49 7 788,16 3 890,60
Tiet 6 093 450,31 5 053 816,74 1 384 937,90 1 384 937,92
Rakennukset ja rakennelmat 356 389,23 700 702,79 349 764,36 694 077,92
Koneet ja kalusto, muut aineell.hyöd. 78 997,65 42 651,60 25 444,58 0,00

Yhteensä 8 137 217,92 7 614 047,21 2 218 974,55 2 742 258,59

Suunnitelman mukaiset poistoajat: ennen 1.1.2020 1.1.2020 alkaen
Aineettomat oikeudet, muut pitkävaik. menot 4-5 vuotta 4-5 vuotta
Sora-alueet substanssipoisto substanssipoisto
Tiet 10-25 vuotta 10 vuotta
Kalarakenteet pääosin 10 vuotta 15 vuotta
Uittorakenteet 25 vuotta 15 vuotta
Rakennukset 20-40 vuotta 20 vuotta
Rakennelmat 4-10 vuotta 8 vuotta
Koneet ja kalusto 4-8 vuotta 4-5 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet: asfaltointi, kasvatusalustat 15-20 vuotta 15 vuotta

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeittäin. Poistojen kirjaus aloitetaan hyödykkeen käyttöönotosta.

Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Liiketoiminnan muut kulut 2.4 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020 1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

Toimitilakulut 8 501 428,28 7 587 831,03 6 924 217,26 6 254 002,31
ICT-kulut 9 831 088,44 9 183 642,55 7 499 586,69 6 697 229,03
Matkakulut 2 523 329,53 2 646 446,19 264 300,94 235 296,37
Ulkopuoliset palvelut 514 474,20 1 028 899,83 360 993,11 681 734,05
Kone-ja kalustokulut, ajoneuvokulut 703 855,82 661 785,17 258 952,83 283 578,90
Muut henkilöstökulut 1 776 598,05 1 808 407,49 805 129,49 699 312,49
Muut kulut 5 748 610,40 4 455 607,08 3 962 494,78 3 149 894,28
Konsernin sisäiset kulut -21 310,62 -98 942,01 -21 310,62 252 592,54

Yhteensä 29 578 074,10 27 273 677,33 20 054 364,48 18 253 639,97

Muut korko- ja rahoitustuotot 2.5
Osinkotuotot ulkopuolisilta 34 105,91 40 144,04 34 105,91 40 144,04
Osinkotulot tytäryhtiöiltä 0,00 0,00 11 600 000,00 22 500 000,00
Korkotuotot 36 197,63 25 590,45 20 698,49 21 283,51
Yhteensä 70 303,54 65 734,49 11 654 804,40 22 561 427,55

Korkokulut ja muut rahoituskulut, euroa
Korkokulut 430 838,64 433 770,15 21 290,78 62 099,35
Yhteensä 430 838,64 433 770,15 21 290,78 62 099,35

Arvonalennuksen palautus pysyvien vastaavien sijoituksista
Tytäryhtiöosakkeiden arvonalennuksen palautus 0,00 0,00 300 000,00 1 100 000,00

Rahoitustuotot ja - kulut yhteensä -360 535,10 -368 035,66 11 933 513,62 23 599 328,20

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961



TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT, LIIKETOIMINTA 36

Liitetieto
Pysyvät vastaavat, milj. euroa 2.6

Aineett. Maa- ja Tiet, maa- Rakennukset Koneet Keskener. Osakkeet Yhteensä
Liiketoimintakokonaisuus hyödykk. vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet

muut aineell. muut saam.
Hankintameno 1.1. 18,5 2 893,7 107,1 5,7 0,7 2,5 0,7 3 112,8
Lisäykset 1,7 4,7 10,5 0,3 0,1 2,4 0,0 19,7
Vähennykset 0,0 -4,8 0,0 -0,4 0,0 -0,2 0,0 -5,3
Arvonkorotus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Hankintameno 31.12. 20,2 2 893,7 117,6 5,7 0,8 4,7 0,7 3 127,1

Kert.poistot ja arvonal. 1.1. 12,9 0,0 48,5 3,0 0,4 0,0 0,0 148,5
Väh.ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 -0,2 0,0 0,0 0,0 -0,2
Tilikauden poisto 1,6 0,0 6,1 0,4 0,1 0,0 0,0 8,1
Kertyneet poistot 31.12. 14,5 0,1 54,6 3,2 0,5 0,0 0,0 156,5

Kirjanpitoarvo 1.1. 5,2 2 893,7 59,0 2,8 0,3 2,5 0,7 2 964,3
Kirjanpitoarvo 31.12. 5,7 2 893,6 63,0 2,5 0,4 4,7 0,7 2 970,6

Tuotannon koneet ja laitteet, Kirjanpitoarvo 31.12. 0,4

Aineett. Maa- ja Tiet, maa- Rakennukset Koneet Keskener. Osakkeet Yhteensä
Liiketoiminta 2.6 hyödykk. vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto hankkeet ja osuudet

muut aineell.
Hankintameno 1.1. 3,8 2 892,8 71,6 5,7 0,1 2,5 38,3 3 014,8
Lisäykset 1,6 4,7 0,0 0,3 0,1 2,4 0,0 9,2
Vähennykset 0,0 -4,7 0,0 -0,4 0,0 -0,2 0,0 -5,3
Arvonkorotus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3
Hankintameno 31.12. 5,4 2 892,8 71,6 5,6 0,2 4,7 38,6 3 019,0

Kert.poistot ja arvonal. 1.1. 1,4 0,0 48,5 2,8 0,1 0,0 0,0 52,8
Tilikauden poisto 0,5 0,0 1,4 0,3 0,0 0,0 0,0 2,2
Kertyneet poistot 31.12. 1,9 0,0 49,9 3,1 0,1 0,0 0,0 55,0

Kirjanpitoarvo 1.1. 2,3 2 892,8 23,1 2,8 0,0 2,5 38,3 2 961,9
Kirjanpitoarvo 31.12. 3,5 2 892,8 21,7 2,5 0,1 4,7 38,6 2 964,0

Tuotannon koneet ja laitteet, kirjanpitoarvo 31.12. 0,0

 

Omistus- Kirjanpitoarvo
Tytäryhtiöosakkeet 2.7 osuus % emoyhtiössä eur
Metsähallitus

Metsähallitus Metsätalous Oy, Rovaniemi 100 25 649 635,81
MH-Kivi Oy, Oulu 100 6 400 000,00
Siemen Forelia Oy, Jyväskylä 100 5 476 000,00

Yhteensä 37 525 635,81

Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Osakkeet ja osuudet, kirjanpitoarvo, euroa 2.9 2021 2020 2021 2020

Tytäryhtiöosakkeet 0,00 0,00 37 525 635,81 37 225 635,81
Muut osakkeet ja osuudet 334 407,84 334 407,84 743 280,25 743 280,25
Yhteismetsäosuudet 362 938,27 362 938,27 362 938,27 362 938,27

Yhteensä 697 346,11 697 346,11 38 631 854,33 38 331 854,33

2.11
Myyntisaamiset 503 616,68 740 113,42 454 492,23 365 995,73
Siirtosaamiset 526 666,12 1 882 353,61 526 666,12 1 882 293,61

Yhteensä 1 030 282,80 2 622 467,03 981 158,35 2 248 289,34

Saamiset tytäryhtiöiltä, euroa 2.12
Myyntisaamiset 0,00 0,00 33 381,11 109 397,04
Muut saamiset 0,00 0,00 25 462,34 0,00
Siirtosaamiset 2 037,09 1 286,56 88 444,35 1 354 644,44

Yhteensä 2 037,09 1 286,56 147 287,80 1 464 041,48

Muut saamiset, lyhytaikaiset, euroa 2.13
Muut ennakot, menoennakot 196 566,84 6 630,00 194 868,23 6 630,38
Arvonlisäverosaamiset 762 763,00 687 375,34 0,00 0,00
Verosaamiset 335 386,89 0,00 270 317,72 0,00

Yhteensä 1 294 716,73 694 005,34 465 185,95 6 630,38

Ulkoiset siirtosaamiset lyhytaikaiset, euroa 2.14
Muut menoennakot / ostolaskut 457 738,68 159 854,87 456,15 10 995,14
Muut tulojäämät 115 325,74 2 882 628,73 65 192,71 2 767 179,68

Yhteensä 573 064,42 3 042 483,60 65 648,86 2 778 174,82

Tilikauden lopun tilanteesta laadittiin peruspääomaan kuuluvien liiketoiminnan käytössä olevien maa- ja vesialueiden 
arvostus käypään arvoon. Arvostus on laadittu nettotuottoarvomenetelmällä, jossa metsämaiden tulot ja menot on 
diskontattu nykyhetkeen 5,7 %:n korolla. Laskelmassa on otettu huomioon maa- ja vesialueisiin kohdistuneet käytön 
rajoitukset. Laskenta-aikana on käytetty 40 vuotta ja tulot on laskettu metsämaissa tämän jälkeen seuraavaan 
uudistushakkuuseen asti, enintään kuitenkin 150 vuoden päähän. Käyväksi arvoksi saatiin edellä mainituin 
pääperiaatteiden mukaan laskettuna 3599,65 milj. euroa. Arvon muutos muodostuu pääosin metsän kasvusta ja sen 
vaikutuksesta arvioituun korjuumäärään. Suoritetun arvostuksen osalta on päätetty, että arvon muutos esitetään 
tilinpäätöksen liitetiedoissa ja että arvonmuutosta ei kirjata taseeseen.

Saamiset julkisilta hallintotehtäviltä, euroa

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Oma pääoma, euroa 2.15 2021 2020 2021 2020
Peruspääoma 1.1. 2 593 160 887,84 2 601 446 795,86 2 593 160 887,84 2 601 446 795,86

hallinnansiirrot 134 976,00 -8 246 193,02 134 976,00 -8 246 193,02
maankäyttömuutokset -1 478 218,00 -49 472,00 -1 478 218,00 -49 472,00
muut 1 055,00 9 757,00 1 055,00 9 757,00

Peruspääoma 31.12. 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84 2 591 818 700,84 2 593 160 887,84
Muu oma pääoma 1.1 224 811 631,77 224 811 647,00 224 811 631,77 224 811 647,00

Lisäys, vähennys 0,00 -15,23 0,00 -15,23
Muu oma päoma 31.12 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77 224 811 631,77
Edellisten tilikausien voitto 1.1. 149 578 067,89 174 088 844,38 140 591 859,25 152 111 535,52
   Voiton tuloutus valtiolle -120 000 000,00 -138 900 000,00 -120 000 000,00 -138 900 000,00
Edellisten tilikausien voitto 31.12. 29 578 067,89 35 188 844,38 20 591 859,25 13 211 535,52

Tilikauden voitto 120 058 071,51 114 389 223,47 115 074 308,65 127 380 323,73

Oma pääoma yhteensä 31.12. 2 966 266 472,01 2 967 550 587,46 2 952 296 500,51 2 958 564 378,86

Pakolliset varaukset, euroa 2.16
   Muut pakolliset varaukset, euroa 1 135 418,16 1 039 918,00 174 310,00 174 310,00

2.17 2021 2020
Yhteensä 42 236 505,44 34 000 000,00

Valtiolle suorittamatta olevan velan määrä,euroa 2.18
Velka valtiolle, enn.pidätysvelka, 
sosiaaliturvamaksuvelka, VaEL, TyEL 1 283 362,30 1 062 524,58 538 945,88 287 538,56

Velat julkisille hallintotehtäville,  euroa 2.19
Ostovelat 30 893,51 661 315,60 2 694,09 3 102,30
Siirtovelat 19 465,74 237,15 19 465,74 237,15

Yhteensä 50 359,25 661 552,75 22 159,83 3 339,45

Velat tytäryhtiöille, euroa 2.20
Ostovelat 0,00 0,00 52 622,85 57 364,51
Siirtovelat 0,00 0,00 0,00 17 747,16
Konsernitilivelat 0,00 0,00 13 842 423,44 11 016 537,81

Yhteensä 0,00 0,00 13 895 046,29 11 091 649,48

Ulkoiset muut velat, euroa 2.21
ALV-velka 4 454 778,46 3 974 294,22 3 927 129,43 3 837 171,24
Ennakonpid.- , sos.turva- ja muut lakisäät. 
henkilöstökuluvelat, liittyen palkanmaksuun 578 821,44 593 671,07 255 800,95 235 643,81
Oman pääoman korjaukset 1 184 550,00 440 138,00 1 184 550,00 440 138,00
Muut 12 270,00 1 710 200,00 12 270,00 1 710 200,00

Yhteensä 6 230 419,90 6 718 303,29 5 379 750,38 6 223 153,05

Ulkoiset siirtovelat, euroa 2.22
Lakisäät. jaksotetut henkilöstökulut 704 540,86 468 853,51 283 144,93 51 894,75
Lomapalkkavelka sos.kuluineen 5 777 995,26 6 603 981,57 2 466 334,83 2 150 494,63
Muut henkilöstökulujaksotukset 3 983 259,28 0,00 1 600 779,43 0,00
Verojaksotus 85 495,51 2 489 078,01 0,00 573 971,62
Muut 293 368,98 1 088 489,44 220 988,95 1 006 573,83

Yhteensä 10 844 659,89 10 650 402,53 4 571 248,14 3 782 934,83

Yli 5 vuoden kuluttua erääntyvien pitkäaikaisten
lainojen yhteismäärä, eur

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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2.23 Liiketoimintakokonaisuus  Liiketoiminta
Vastuusitoumukset 2021 2020 2021 2020

Leasingvastuut 
seuraavana vuonna maksettavat 1,6 1,9 1,4 1,7
myöhemmin maksettavat 1,5 2,2 1,2 1,8

Pankkitakausvastuut 2,5 2,4 0,9 0,9
Muut pankkivastuut 1,0 1,0 0,5 0,5
Investointisitoumukset 3,2 3,2 3,2 3,2

alkaen rakentamispalvelun valmistusmisvuoden alusta.

Vastuu pilaantuneiden maiden kunnostamisesta
Metsähallituksen hallinnoimilla alueilla pilaantuneeseen maa-alueeseen liittyvä vastuu on ensijaisesti sillä,
 joka on vastannut pilaavasta toiminnasta. 
Alueen halitijana Metsähallitus voi joutua vastaamaan pilaantumisen kunnostuskustannuksista, jos ensijainen 
vastuutaho ei siihen kykene.

2.24 Liiketoimintakokonaisuus  Liiketoiminta
Lähipiiriliiketoimet 2021 2020 2021 2020

Valtiolle on maksettu voitontuloutusta 120,0 138,9 120,0 138,9

Liiketoimintakokonaisuus  Liiketoiminta

Konsernin sisäiset liiketoimet kaudella 2021 2020 2021 2020

Tavaroiden myynnit 2,2 0,8 0,3 0,2

Palveluiden myynnit 119,3 117,4 119,4 116,2

Tavaroiden ostot 1,0 1,0 0,1 0,0
Palveluiden ostot 106,1 105,3 0,0 0,2

Yhteensä 14,4 11,8 119,6 116,2
Konsernin sisäiset liiketoimet ovat markkinaehtoisia.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat                   2.25 2015
Laskennallinen verosaaminen

tytäryhtiöiden tappioista 1,1 1,5
pakollisista varauksista 0,2 0,2

Yhteensä 1,3 1,7

Liiketoimintakokonaisuus Liiketoiminta
Omarahoitteiset investoinnit                                  2.26 2021 2021 2021 2021

Investointisuunnitelma Toteunut Investointisuunnitelma Toteutunut

Maa-, vesi-, ja sora-alueet 11,6 4,7 11,6 4,7
Tiet, tiehankkeet, tonttien jalostustyöt 12,7 11,9 2,8 1,5
Kalusto (koneet ja laitteet), tuulivoimahankkeet 0,9 1,1 0,9 1,1
Rakennukset ja rakennelmat 0,2 0,3 0,2 0,3
Muut, mm. tietojärjestelmät 2,7 1,7 2,2 1,6

Yhteensä 28,1 19,7 17,7 9,2

Kiinteistöjen perusparannus- ja uudisrakentamisinvestointeihin liittyy arvonlisäveron tarkistusvastuu 10 vuoden aikana 

Liiketoiminnan leasingsopimuksissa on lunastusehto jäännösarvon saavuttaessa sovitun tason.   
Sopimukset on irtisanottavissa 3 kk irtisanomisajalla.
Konsernilla on myös ilman lunastusehtoja olevia, pääsääntöisesti viiden vuoden sopimuksia.

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Julkiset hallintotehtävät
1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

LIIKEVAIHTO 14 068 176,47 12 535 156,52
Liiketoiminnan muut tuotot 6 650 817,90 7 165 012,99

75 924 962,80 55 448 329,52
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana 1 302 622,61 1 082 374,33
Varastojen muutos 73 679,98 210 165,42

Ulkopuoliset palvelut 8 661 248,04 6 550 159,94
Materiaalit ja palvelut yhteensä 10 037 550,63 7 842 699,69
Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot 30 981 293,77 23 244 055,27
Henkilösivukulut

Eläkekulut 5 419 372,94 4 563 320,55
Muut henkilösivukulut 1 478 213,12 771 208,64

Henkilöstökulut yhteensä 37 878 879,83 28 578 584,46
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot 1 526 753,99 1 465 272,72
Liiketoiminnan muut kulut 46 970 998,98 36 170 776,96
LIIKETULOS 229 773,74 1 091 165,20
Rahoitustuotot ja -kulut

Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 36,15 397,64
Muut korko- ja rahoitustuotot 4 102,62 278,55
Korkokulut ja muut rahoituskulut 97 244,62 30 988,86

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -93 105,85 -30 312,67

136 667,89 1 060 852,53
-136 667,89 -1 060 852,53

TILIKAUDEN TULOS 0,00 0,00

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA
Tilikauden tuloksen siirto omaan pääomaan

Valtion talousarviosta muuhun toimintaa saatu rahoitus

Asiakirjakokonaisuuden tunniste: 9c80304d-c0dc-4b1c-a1a8-704c10ff9961
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Julkiset hallintotehtävät
31.12.2021 31.12.2020

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 340 357,36 10 381,56
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 123 413,71 431 407,83

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 463 771,07 441 789,39

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 1 027 951 752,31 1 008 015 973,08
Tiet 88 658,82 103 755,96
Rakennukset ja rakennelmat 13 841 183,03 15 711 427,96
Koneet ja kalusto 111 010,35 159 773,21
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 37 677,40 36 782,63

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 042 030 281,91 1 024 027 712,84

Sijoitukset
Osuudet saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöissä 12 200 000,00 12 200 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 737 704,68 737 704,68
Muut saamiset 0,00 1 800,00

Sijoitukset yhteensä 12 937 704,68 12 939 504,68

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 055 431 757,66 1 037 409 006,91

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet 1 003 504,47 1 077 184,45
Vaihto-omaisuus yhteensä 1 003 504,47 1 077 184,45

Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset 

Myyntisaamiset 1 359 664,58 1 065 768,07
Saamiset liikelaitoksen liiketoiminnalta 22 159,83 3 339,45
Saamiset saman liikelaitoksen tytäryhtiöiltä 28 199,42 658 213,30
Muut saamiset 18 700,06 110 359,96
Siirtosaamiset 4 924 491,85 4 133 070,91

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 6 353 215,74 5 970 751,69

Rahat ja pankkisaamiset 55 517 397,20 46 633 659,36

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 62 874 117,41 53 681 595,50

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 118 305 875,07 1 091 090 602,41
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Julkiset hallintotehtävät
31.12.2021 31.12.2020

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
Muu oma pääoma 1 059 017 806,23 1 039 385 483,92

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 059 017 806,23 1 039 385 483,92

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen

Saadut ennakot 44 552 005,37 40 624 210,63
Ostovelat 3 198 568,55 2 130 342,83
Velat liikelaitoksen liiketoiminnalle 981 158,35 2 248 289,34
Velat saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöille 49 124,45 374 177,69
Muut velat 1 717 086,79 970 083,97
Siirtovelat 8 790 125,33 5 358 014,03

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 59 288 068,84 51 705 118,49

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 1 118 305 875,07 1 091 090 602,41
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Julkiset hallintotehtävät
1.1.-31.12.2021 1.1.-31.12.2020

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Myynnistä saadut maksut 14 385 473,46 12 634 200,39
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 5 620 259,98 7 070 721,29
Maksut liiketoiminnan kuluista -87 144 887,38 -39 537 342,02

Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja -67 139 153,94 -19 832 420,34
Maksetut korot ja rahoituskulut -97 244,62 -30 988,86
Saadut korot liiketoiminnasta 4 102,62 278,55
Saadut osingot 36,15 397,64

Valtion talousarviorahoitus muuhun toimintaan 75 924 962,80 55 448 329,52
Toiminnan rahavirta 8 692 703,01 35 585 596,51

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Luonnonsuojelualueostot, osakkeet 375 119,68 9 913,06
Käyttöomaisuuden ostot, ministeriöiden rahoitus -4 338 972,77 -5 250 236,98
Käyttöomaisuuden ostot, muu rahoitus -625 768,00 -673 187,45
Investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -334 059,17 -469 599,58
Aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luov.tulot 525 094,00 1 263 813,73
Omistajien sijoitus ls-alueiden hank. ja osakkeisiin -375 119,68 -9 913,06
Luontokeskusten ym. rakentamiseen saatu rahoitus 4 964 740,77 5 161 504,38

Investointien rahavirta 191 034,83 32 294,10

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Pitkäaikaiset muut korottomat velat, muutos 0,00 -250,00

Rahoituksen rahavirta 0,00 -250,00

RAHAVAROJEN MUUTOS 8 883 737,84 35 617 640,61

Rahavarat 1.1. 46 633 659,36 11 016 018,75
Rahavarat 31.12. 55 517 397,20 46 633 659,36

Muutos 8 883 737,84 35 617 640,61
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 1.1.-31.12.2021 allekirjoitus

Vantaalla 24. päivänä helmikuuta 2022

Timo Laitinen Sanna Paanukoski
Puheenjohtaja Varapuheenjohtaja

Pekka Hautala Johanna Ikäheimo
Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Simo Rundgren Jussi Saukkonen
Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Ismo Tiainen Liisa Tyrväinen
Hallituksen jäsen Hallituksen jäsen

Juha S. Niemelä
Pääjohtaja

Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Helsingissä        . päivänä helmikuuta 2022

KPMG OY AB KPMG OY AB

Jorma Nurkkala Outi Koskinen
KHT, JHT JHT, KHT
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LUETTELO KIRJANPIDOISTA JA AINEISTOISTA

Tilinpäätös
Tilinpäätös
Tase-erittelyt

Tililuettelo ja tilikohtaiset raportit
Tilikohtainen tuloslaskelma
Tilikohtainen tase
Tililuettelo

Kirjanpidot
Pääkirjat
Käyttöomaisuusluettelot
Laskutusjärjestelmän tulosteet
Myyntireskontra
Ostoreskontra
Varastokirjanpito

Tositteet
Pankkitilitositteet Sähköisesti
Myyntilaskut Sähköisesti
Ostolaskut Sähköisesti
Palkkatositteet Sähköisesti, paperitositteina
Alv-tositteet Sähköisesti
Muistiotositteet Sähköisesti
Liitetietotositteet Sähköisesti

Aineistosta on otettu erikseen SAP-järjestelmä raportit:
Tase- ja tuloslaskelma, pääkirjat (kirjanpito ja sisäinen laskenta), päiväkirjat ( kirjanpito ja 
sisäinen laskenta) sekä myynti- ja ostoreskontrasta tapahtuma- ja avoimet listaukset,
jotka on tallennettu MH:n verkossa olevaan pitkäaikaissäilytettävään arkistoon.
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